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Bakgrunn 

Vold og overgrep er et alvorlig samfunnsproblem som rammer en betydelig andel av 
befolkningen. Ni år etter den første nasjonale omfangsstudien av vold og overgrep i Norge, viser 
en ny omfangsstudie at en av fem norske kvinner rapporterer å ha blitt voldtatt minst én gang i 
løpet av livet og at over halvparten av alle voldtekter skjer blant unge jenter under 18.  

Sammenhengen mellom voldtekt og selvskading eller selvmordsforsøk er godt dokumentert 
både blant de som har opplevd overgrep som barn og blant de som har opplevd voldtekt i 
voksen alder. Sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading eller 
selvmordsforsøk er mindre undersøkt til tross for at det er i denne livsfasen at svært mange av 
voldtektene skjer. Økt kunnskap om dette vil kunne danne et viktig grunnlag for videre 
forebyggende innsats i denne aldersgruppen.  

I dette arbeidet har vi gått systematisk gjennom all internasjonal litteratur der man har sett på 
sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading og selvmordsforsøk blant 
jenter i alderen 13-18 år. I tillegg har vi gjennomført fokusgruppeintervju med ansatte på 
overgrepsmottaket i Oslo og med etterforskere i Kripos for å undersøke om voldtektssakene av 
unge jenter i Norge har endret karakter over de siste ti årene.   

 

Metode 

I Del 1 av prosjektet gjorde vi et systematisk søk i åtte ulike databaser etter publiserte studier på 
sammenhengen mellom voldtekt og selvskading eller selvmordsforsøk blant jenter i alderen 13-
18 år. Søket avdekket 1256 studier etter fjerning av duplikater. Etter siling av artiklene mot 
forhåndsdefinerte inklusjons og eksklusjonskriterier, samt en kvalitetsvurdering av aktuelle 
artikler, satt vi igjen med åtte studier. Tre av studiene var av høy metodisk kvalitet med høy 
overføringsverdi til norske forhold. På grunn av heterogenitet i eksponering og utfall ble det ikke 
gjort meta-analyser, men de viktigste resultatene fra hver studie ble oppsummert og diskutert. 

I del 2 av prosjektet gjorde vi fokusgruppeintervjuer med ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo 
og med etterforskere i Kripos. Intervjuene varte om lag en time og ble innledet med en kort 
gjennomgang av formålet med prosjektet og hensikten med intervjuet. Etter dette ble gruppen 
gitt et åpent spørsmål der de ble bedt om å dele sine erfaringer med fokus på eventuelle 
endringer i kjennetegn på voldtektssakene de hadde observert over de siste 10 årene. Underveis 
ble det tatt notater som dannet grunnlag for det videre analysearbeidet.    
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Resultater 

Det samlede bildet fra litteraturgjennomgangen indikerer at det er en sterk sammenheng 
mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter i alderen 
13-18 år. De inkluderte studiene omfatter utvalg fra seks ulike land. Til tross for dette peker 
funnene i samme retning. Kvaliteten på studiene varierer, men tre av studiene hadde høy 
kvalitet. Disse var fra Storbritannia, Sverige og Norge og fant alle signifikante sammenhenger 
mellom voldtekt og selvmordsforsøk og selvskading blant unge jenter. Størrelsen på 
sammenhengen varierte, men lå mellom en dobling til en firedobling i sannsynlighet for å 
rapportere om selvskading eller selvmordsforsøk blant de som også hadde rapportert om 
voldtekt eller seksuelle overgrep.   

Fra fokusgruppeintervjuene var det tre faktorer som utpekte seg når det gjaldt hvorvidt 
informantene opplevde at voldtektssakene av unge jenter i Norge hadde endret karakter de siste 
ti årene; 1) filming, 2) bruk av halsgrep og 3) seksuell utpressing på nett. Ifølge de ansatte ved 
overgrepsmottaket og i Kripos er dette faktorer man har sett at kan få store negative psykiske 
konsekvenser. Ved filming trekkes særlig ydmykelsen og skammen frem. Fra intervjuene med de 
ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo var inntrykket at i en del tilfeller kunne filmingen av 
voldtekten og frykten for at denne skulle deles videre være en større belastning enn den fysiske 
voldtekten. De fortalte også at sosial isolasjon og skolefrafall med påfølgende 
langtidskonsekvenser ikke var uvanlig å se blant de som var utsatt. Der halsgrep hadde blitt 
brukt fortalte de ansatte ved overgrepsmottaket at de psykiske traumereaksjonene ofte var 
store. Mange hadde opplevd reel dødsangst, sterke smerter, øresus og besvimelse under 
overgrepet. For de som hadde blitt utsatt for seksuell utpressing på nett beskrev de ansatte i 
Kripos at de utsatte ofte levde i en konstant frykt for at bilder eller film skulle deles med venner 
eller familie. Kripos kjente til eksempler på både selvmordsforsøk og gjennomførte selvmord i 
denne gruppen.                   

 

Konklusjon 

Det samlede bildet fra litteraturgjennomgangen og fra fokusgruppeintervjuene med ansatte ved 
overgrepsmottaket i Oslo og i Kripos er at voldtekt ikke bare henger sammen med selvskading og 
selvmordsforsøk, men også psykiske utfordringer som søvnvansker, angst, frafall fra skole og 
økt bruk av smertestillende. Filming av voldtekten og deling av denne i etterkant, bruk av 
halsgrep, og seksuell utpressing på nett er de tre faktorene der man har sett en endring de siste 
årene i Norge. Selv om vi i dette arbeidet har pekt på en sterk sammenheng mellom voldtekt og 
selvskading og selvmordsforsøk så kan vi ikke si noe om årsaksretningen på sammenhengen. 
Resultatene understreker dog behovet for å sikre god oppfølging av unge jenter som opplever 
voldtekt og behovet for forebyggende innsats rettet mot både voldtekt og selvskading og 
selvmordsforsøk blant unge jenter. 
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Innledning  
Vold og overgrep er et alvorlig samfunnsproblem som rammer en betydelig andel av 
befolkningen i Norge1. Ni år etter den første nasjonale omfangsstudien av vold og overgrep i 
Norge, viser en omfangsstudie fra 2023 høy forekomst av alvorlig fysisk vold, partnervold og 
seksuelle overgrep1. Én av fem norske kvinner rapporterer å ha blitt voldtatt minst én gang i løpet 
av livet, og halvparten av norske menn oppgir å ha vært utsatt for alvorlig fysisk vold. Over 
halvparten av alle voldtekter skjer blant unge jenter under 18. I tillegg rapporterer 
overgrepsmottak over hele landet om flere voldtektsofre som søker om hjelp. I Oslo har 
overgrepsmottaket rapportert om en økning i henvendelser på 70 prosent i løpet av de siste 10 
årene2. Økning har skjedd i alle aldersgrupper, men den har vært aller størst blant unge jenter 
mellom 14 og 19 år. Tallene viser også at 95% av de som har blitt voldtatt og henvender seg til 
overgrepsmottaket er jenter.   

Konsekvensene av voldtekt kan være store. Sammenhengen mellom voldtekt og alvorlige 
psykiske lidelser, som depresjon, angst og posttraumatisk stresslidelse (PTSD) er godt 
dokumentert 3 4. Mange ofre for voldtekt beskriver at de sliter med å etablere nye trygge 
kjæresterelasjoner5. En del forteller om problemer knyttet til rus og alkoholmisbruk4. Seksuelle 
overgrep og voldtekt har også vært knyttet til selvskading og selvmordsforsøk6. Mange som har 
vært utsatt for voldtekt, rapporterer om følelser av skam, skyld og verdiløshet 7 8, som igjen kan 
øke risikoen for psykiske lidelser som PTSD og depresjon, og for selvskading og suicidale tanker9 

10. I en stor paraplyartikkel der man samlet alle systematiske litteraturgjennomganger på temaet 
fant man en sterk sammenheng mellom seksuelle overgrep og voldtekt hvor de som hadde 
rapportert om voldtekt eller seksuelle overgrep hadde en tidoblet sannsynlighet for også å 
rapportere om selvskading og selvmordsforsøk 11.  

I samme periode som den markante økningen i voldtekt blant unge jenter i Norge, har det også 
vært en betydelig økning i selvskading og selvmordsforsøk i denne gruppen 12 13. Årsakene til 
denne utviklingen er trolig sammensatte. Når om lag 23% av alle kvinner i Norge oppgir å ha blitt 
utsatt for voldtekt, og rundt halvparten av disse da de var under 18 år1, kan dette være en 
medvirkende faktor. Overgrepsmottakene rapporterer om at den store økningen i henvendelser 
de siste årene i stor grad er fra unge jenter, og at graden av vold under overgrepet har blitt mer 
alvorlig 2. Mottakene rapporterer videre at flere beskriver at de har fryktet for sitt eget liv, noe 
som igjen kan gi økt risiko for PTSD og påfølgende risiko for selvmordsproblematikk.        

Man har i dag relativt god kunnskap om sammenhengen mellom seksuelle overgrep i 
barndommen og negative helseutfall senere i livet. En begrensing ved det nåværende 
kunnskapsgrunnlaget er imidlertid at man vet mindre om voldtekt i ungdomsårene og de mer 
umiddelbare sammenhengene med selvskading og selvmordsforsøk11.  

Økt kunnskap om sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading og 
selvmordsforsøk blant unge jenter kan derfor bidra med et bedre kunnskapsgrunnlag for videre 
forebyggende arbeid mot denne gruppen.   

Mål 

Formålet med arbeidet er: 

1) Å få økt kunnskap om sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading 
og selvmordsforsøk blant jenter mellom 13 og 18 år. 

2) Å undersøke om voldtektssakene av unge jenter i Norge har endret karakter over de siste 
10 årene. 
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Tilnærming til arbeidet 

For å svare ut delmål 1 har vi gjort en systematisk gjennomgang av forskningslitteraturen, og for 
å svare ut delmål 2 har vi gjort fokusgruppeintervju med ansatte ved voldtektsmottaket i Oslo og 
ansatte ved Kripos. Samlet sett vil arbeidet bidra med kunnskap som kan styrke det 
forebyggende arbeidet mot voldtekt, selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter i Norge.   

 

   

Del 1: Metode:  
Vi gjorde et systematisk litteratursøk etter studier publisert i vitenskapelige tidsskrifter fra 2010 
til 2025 i følgende databaser:  
Ovid Medline  
Embase,  
APA PsycInfo,  
Sociological Abstracts,  
Social Services Abstracts,  
Web of Science,  
Cochrane Database of Systematic Reviews   
Epistemonikos.  
 
Det ble ikke søkt spesifikt etter grålitteratur. Søket ble tilrettelagt, utført og kvalitetssikret av 
Ragnhild Agathe Tornesen, forskningsbibliotekar ved FHI.   
 
Søkestrategien ligger vedlagt i appendiks 1.   
 
Inklusjons og eksklusjonskriterier: 
Vi søkte etter forskning som oppfylte inklusjonskriteriene med tanke på publikasjonstype, 
utvalg, intervensjon og utfall. Vi la ikke inn noen språkbegrensning innledningsvis. 

Inklusjonskriterier: 

Populasjon: Jenter i alderen 13-18 år, befolkningsrepresentativt utvalg. Studier som hadde et 
noe bredere aldersspenn eks. ned til 11 år eller opp til 20 år ble også inkludert så lenge de også 
favnet de i alderen 13-18 år og ellers hadde resultater som var av relevans for arbeidet.  

Eksponering: Vi ønsket primært å inkludere studier som målte voldtekt i ungdomsårene, men 
åpnet også for å inkludere studier der man har spurt ungdom om de noen gang har opplevd å bli 
voldtatt, selv om man da ikke kan si noe om tidspunktet for når de ble voldtatt. Med voldtekt 
menes her seksuell omgang fremtvunget ved vold eller ved truende adferd, seksuell omgang ved 
bevisstløshet (frykt, beruselse eller søvn), der man har vært presset til seksuell omgang med seg 
selv eller en annen person ved vold eller trusler, seksuell omgang med person under 14 år selv 
der det ikke er brukt vold eller trusler for å oppnå omgangen. Studier som benyttet samlemål der 
man ble spurt om handlinger som ligger tett opp til voldtekt eller seksuelle overgrep i 
ungdomsårene ble inkludert. I tillegg inkluderte vi studier som undersøkte seksuelle overgrep på 
nett.    
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Utfall: selvskading, selvmordsforsøk, selvmord.  

Design: Vi ønsket primært å inkludere studier med kvantitativ design, men åpnet for å inkludere 
kvalitative studier som var spesielt egnet for å belyse tema eller bidra med informasjon som ikke 
ble dekket av kvantitative studier.    

Periode: Artikler publisert mellom 01.01.2010 til 01.03.2025. 

Språk: Inkluderte studier ble begrenset til engelsk, norsk eller skandinavisk.  

 

Eksklusjonskriterer: 

Populasjon: Jenter under 13 eller over 18 år, gutter, grupper med lav overføringsverdi til den 
generelle populasjonen av unge norske jenter, som studier utenfor vestlige land dvs. Asia, 
Afrika, Sør-Amerika, Øst-Europa og studier basert på kliniske utvalg etc.  

Eksponering: Voldtekt og seksuelle overgrep i barndommen eller i voksen alder. 

Utfall: Alle andre utfall enn selvskading, selvmordsforsøk og selvmord. 

Design: Systematiske litteraturgjennomganger, kronikker, bokkapitler, rapporter etc. 

Periode: Tidsperiode som faller utenfor 1.1.2010 til 1 mars 2025. 

Språk: Alle andre språk enn engelsk, norsk eller skandinavisk.  

 

Utvelgelse av studiene 
Utvelgelsen av studiene foregikk i to trinn, 1) grovsiling basert på tittel og sammendrag og 2) 
finsiling basert på fulltekstgjennomgang. Se figur 1 for en grafisk fremstilling av 
utvelgelsesprosessen.   
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Figur 1 Prisma diagram: Studier om voldtekt og risiko for selvskading, selvmordsforsøk og selvmord 
blant unge jenter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra: Page MJ, McKenzie JE, Bossuyt PM, Boutron I, Hoffmann TC, Mulrow CD, et al. The PRISMA 2020 statement: 
an updated guideline for reporting systematic reviews. BMJ 2021;372:n71. doi: 10.1136/bmj.n71 
 
I første trinn ble alle artikkeltitler og sammendrag vurdert opp mot inklusjons- og 
eksklusjonskriteriene for å identifisere studier som undersøkte sammenhengen mellom voldtekt 
og påfølgende risiko for selvskading, selvmordsforsøk og selvmord blant unge jenter. Artiklene 
som ble vurdert som aktuelle, gikk videre til fulltekstvurdering der endelig beslutning om 
inkludering ble tatt. Artiklene som til slutt ble inkludert, ble deretter kvalitetsvurdert. Et digitalt 
verktøy for systematiske litteraturgjennomganger (Covidence) ble brukt som støtte under 
vurderings- og utvelgelsesfasen, noe som sikret god oversikt og fortløpende dokumentasjon av 
prosessen. På hvert trinn ble hver artikkel vurdert av to uavhengige forskere. Ved uenighet ble 
dette løst ved drøftingsmøter der man sammen vurderte artikkelen opp mot 
inklusjons/eksklusjonskriteriene.   

Antall treff *: 
Databaser  (n=1888 ) 

Antall treff fjernet ved 
dublettkontroll: (n=632) 

 

Artikler vurdert ut fra tittel og 
sammendrag (n=1256) 

Artikler ekskludert ut fra tittel og 
sammendrag 
(n =1225) 

Artikler vurdert ut fra 
fulltekstversjon   
(n= 31)  

Artikler ekskludert: 
n=23 
Grunner for eksklusjon: 
n=3 feil eksponering 
n=2 feil utfall 
n=18 feil populasjon eks. ikke 
egne resultater for jenter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inkluderte studier  
(n = 8) 
 

Identifisering av studier via databaser  
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I tråd med inklusjonskriteriene, inkluderte vi studier som undersøkte sammenhengen mellom 
voldtekt og selvskading, selvmordsforsøk eller selvmord blant unge jenter i alderen 13-18 år. Vi 
søkte primært etter befolkningsrepresentative studier for å øke generaliserbarheten av 
resultatene, men vi inkluderte også kvalitative studier dersom de ble vurdert til å være særlig 
egnet til å belyse tematikken eller til å bidra med supplerende informasjon på tema som ble lite 
dekket av kvantitative studier.     

Siden formålet var å belyse sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading, 
selvmordsforsøk og selvmord blant unge jenter, valgte vi å ekskludere alle studier der 
eksponeringen var seksuelle overgrep i barndommen. Vi ekskluderte også studier med annen 
voldseksponering og seksuell trakassering med mindre studiene også omfattet hendelser som 
falt inn under definisjonen av voldtekt eller hadde mål som lå tett opp mot definisjonen på 
voldtekt. Studier på seksuelle overgrep på nett ble inkludert.  Studier med begrenset 
overføringsverdi til den generelle populasjonen av unge norske jenter, som studier med utvalg 
fra minoritetsgrupper, annen kultur enn vestlig og kliniske populasjoner, ble ekskludert. 
Publikasjoner som ikke var empirisk originalforskning som kronikker, meningsutvekslinger eller 
systematiske litteraturgjennomganger ble ekskludert. Endelig ekskluderte vi studier skrevet på 
alle andre språk enn engelsk og skandinavisk.  

Etter gjennomgangen av søket med grov og finsiling, satt vi igjen med 8 studier som belyser 
sammenhengen mellom voldtekt og selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter. En 
oversikt over hvilke studier som ble ekskludert etter fulltekstvurdering, med årsak til 
ekskluderingen, ligger i appendiks 2.    

 
Vurdering av kvalitet 
Alle de 8 studiene som ble inkludert i det endelige arbeidet etter fulltekstvurdering ble 
kvalitetsvurdert. Joanna Briggs Institute’s Critical Appraisal Tools (JBICT) for tverrsnittsstudier14 
og STROBE statement sin sjekkliste 15 ble benyttet til å vurdere studiene med tverrsnitt- eller 
longitudinelt design, og Joanna Briggs Institute’s Critical Appraisal Tools (JBICT) for kvalitative 
studier ble benyttet til å vurdere studiene med kvalitativt design 16. Kvalitetsvurderingene inngår i 
omtalen av hver enkelt studie i resultatdelen.   

 

Analysestrategi 
Bakgrunnsinformasjon og de viktigste resultatene fra hver artikkel ble sammenfattet i en narrativ 
syntese. Det vil si at hovedlinjene fra de inkluderte studiene ble oppsummert, og de viktigste 
funnene fremhevet. Implikasjoner og begrensinger ved det gjeldende kunnskapsgrunnlaget ble 
også diskutert.    
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Resultater: Del 1 
 
Sammenhengen mellom voldtekt i ungdomsårene og selvskading og selvmordsforsøk blant 
unge jenter 
Land, utvalg og forskningsdesign 
Vi fant 8 studier som undersøkte sammenhengen mellom voldtekt og risiko for selvskading, og 
selvmordsforsøk blant unge jenter. Tre av studiene var fra Skandinavia (Norge 17), (Sverige 18), 
(Danmark 19), tre var fra USA20-22, en fra Australia23 og en fra Storbritannia24. Tre av studiene 
undersøkte selvskading som utfall18 19 23, tre undersøkte selvmordsforsøk20-22, mens to 
undersøkte både selvskading og selvmordsforsøk17 24. Ingen av studiene undersøkte risiko for 
gjennomført selvmord. Seks av studiene undersøkte fysisk voldtekt som eksponering17-19 22-24, en 
hadde et samlemål på fysisk overgrep/voldtekt20 og to undersøkte seksuelle overgrep på nett18 

19.  En oversikt med nøkkelinformasjon fra hver av de inkluderte studiene vises i appendiks 3.  

 

Oppsummering av studiene:  
Den første studien17 baserer seg på norske data fra Ungdataundersøkelsen og inkluderer 9784 
ungdom i alderen 16 til 19 år hvorav 5144 jenter. Deltakerne ble spurt om selvskading, og om de 
hadde forsøkt å ta livet sitt, samt om de hadde opplevd å bli presset eller tvunget til samleie 
eller andre seksuelle handlinger. Spørsmålet om voldtekt var ikke tidsspesifisert, noe som 
innebærer at det også kan fange opp seksuelle overgrep i barndommen, ikke bare i 
ungdomsårene, og voldtekt i ungdomsårene kan ha skjedd etter selvskading/selvmordsforsøket. 
Nesten 11% av jentene svarte at de hadde blitt utsatt for voldtekt, nesten 20% rapporterte om 
selvskading og 5% rapporterte om selvmordsforsøk. I studien fant de en sterk sammenheng 
mellom voldtekt og selvskading og selvmordsforsøk blant jenter, med oddsratioer på 
henholdsvis 3,2 og 3,6. I tillegg fant forskerne en sammenheng mellom voldtekt og depressive 
symptomer, hodepine, bruk av smertestillende medikamenter, samt høyere bruk av 
skolehelsetjenesten og helsetjenesten for ungdom. I studien konkluderes det med at seksuelt 
misbruk og voldtekt henger sammen med en rekke negative helseutfall blant unge jenter 
inkludert selvskading og selvmordsforsøk. Etter vår vurdering holder studien høy kvalitet. Den 
inkluderer et stort representativt utvalg ungdom i alderen 16-19 år, et bredt spekter av godt 
målte eksponerings- og utfallsvariabler, samt relevante justeringsvariabler. Analysene er 
adekvate og inkluderer interaksjonsanalyser og justering for mulige konfunderende faktorer. I 
tillegg er studien basert på et norsk utvalg som gir høy overføringsverdi. En begrensning ved 
studien er at den kun har sett på sammenhenger og derfor ikke kan si noe om kausalitet.        

Den andre studien19 er en kvalitativ studie basert på 157 henvendelser til en anonym nettbasert 
hjelpetjeneste i Danmark i perioden desember 2017 til april 2020. Forfatterne inkluderte kun 
henvendelser fra jenter mellom 11 og 20 år og undersøkte hvilke konsekvenser jentene 
rapporterte at digitale overgrep hadde fått. Studien omfattet ulike typer digitale bildebaserte 
seksuelle overgrep, som at nakenbilder eller video ble delt videre uten samtykke, trussel om at 
slike bilder ville videresendes eller at man ble tilsendt seksualiserte bilder uten at man hadde 
gitt samtykke til det. De aller fleste henvendelsene handlet om at seksualiserte bilder ble tatt 
eller videresendt uten samtykke (N=68), 29 av henvendelsen handlet om seksuell utpressing og 
syv handlet om at man hadde fått tilsendt seksualiserte bilder uten samtykke. Da studien er 
kvalitativ, oppgis det ingen effektstørrelser, men et stort flertall av jentene i studien rapporterte 
at de digitale overgrepene hadde hatt en negativ effekt på deres psykiske helse. En liten andel 
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(15 jenter) oppga at de hadde fått selvmordstanker og skadet seg selv med vilje som følge av 
overgrepet. Kun tre av jentene oppga at de var sinte på overgriperen, mens over 50 opplevde 
følelser av skyld og over 80 beskrev at de slet med frykt og bekymring. I 44 av de 104 
henvendelsene der sosiale medier var nevnt, ble Snapchat oppgitt som plattform for det digitale 
overgrepet. En begrensning ved å benytte data fra anonyme hjelpetjenester er at utvalget ofte vil 
være skjevt og man må forvente at mange av de som inngår vil ha utfordringer knyttet til psykisk 
helse. Resultatene fra studien må derfor tolkes med varsomhet. Studien vurderes til å være av 
middels god kvalitet. 

Den tredje studien23 baserer seg på et utvalg av 2 637 australske ungdommer i alderen 12-18 år, 
som besvarte spørreskjema flere ganger over en toårsperiode. Deltagerne ble spurt om de 
hadde opplevd å bli tvunget (enten fysisk eller verbalt) til å delta i seksuelle handlinger mot sin 
vilje i løpet av de siste 12 månedene. Av deltakerne var 68% av jenter, og i underkant av 10% 
rapporterte om selvskading. Det oppgis ikke hvor mange som hadde opplevd voldtekt i hele 
utvalget. Av de som ikke rapporterte om selvskading, var det i underkant av 2% blant de yngste 
og 3% blant de eldste som hadde blitt voldtatt i løpet av de siste 12 månedene. Blant de som 
rapporterte om selvskading var det 9% av de yngste og i underkant av 17% av de eldste som 
hadde blitt voldtatt de siste 12 månedene. Forekomsten av selvskading økte altså med alderen 
til ungdommen, uavhengig av om de hadde blitt voldtatt eller ikke, men effekten var betydelig 
sterkere blant de som hadde blitt voldtatt. Disse hadde syv ganger høyere sannsynlighet for 
også å rapportere om selvskading (OR=7,7). Studien anses å være av moderat kvalitet, og den 
har noen sentrale begrensinger. For det første var utvalget skjevt da de fleste inkluderte skolene 
var private og ikke offentlige og 63% var katolske skoler, som kan påvirke hvordan ungdommene 
svarer på spørsmål om voldtekt og selvskading. I studien oppgis heller ikke kjønnsstratifiserte 
resultater.   

Den fjerde studien18 er basert på et utvalg 1026 svenske ungdommer i alderen 12-16 år, hvorav 
55% var jenter. Ni offentlige og en privat skole ble invitert til å delta. Elevene besvarte et 
elektronisk spørreskjema i skoletiden. Studien hadde en høy svarprosent på 80%, med jevn 
fordeling mellom alderskohortene (12-16 år). Deltagerne ble spurt om selvskading siste året, og 
med eksempler på ulike typer selvskading som brenning og kutting. Deltagerne ble også spurt 
om de i løpet av de siste seks månedene hadde opplevd uønsket seksuell trakassering eller 
uønsket oppfordring til å utføre seksuelle handlinger på nett. I studien rapporterte 29% av 
jentene om selvskading i løpet av det siste året, 32% rapporterte at de hadde fått uønskede 
oppfordringer til å utføre seksuelle handlinger mot egen vilje på nett, 44% rapporterte at de 
hadde opplevd seksuell trakassering og 23% rapporterte at de hadde opplevd begge deler i løpet 
av de siste seks månedene. Blant jentene var det en signifikant sammenheng mellom seksuell 
trakassering siste seks måneder og selvskading med en odds ratio (OR) på 4,8 samt mellom 
uønsket seksuell oppfordring på internett i løpet av de siste seks månedene og selvskading (OR= 
3,8). Studien har et prospektivt design med datainnsamling på flere tidspunkt, men opplysninger 
om voldtekt og selvskading er samlet inn på samme tidspunkt som gjør at man ikke kan si noe 
sikkert om hva som kom første eller sist. Studien vurderes til å ha høy kvalitet. Både eksponering 
og utfallsvariabler er godt beskrevet, og i analysene justeres det for konfunderende faktorer. Det 
ble også undersøkt ulike terskelverdier for utfallene som ga tilnærmet samme resultat og som 
bidrar til at man kan være sikker på at resultatene er riktige. I tillegg er dette en svensk studie 
som gir høy overføringsverdi til norske forhold.  

Den femte studien24 baserer seg på prospektive data fra en nasjonal kohortstudie i Storbritannia 
og inkluderer over 9000 ungdommer på 17 år, hvorav 5119 er jenter født mellom 2000 og 2002. 
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Ungdommene har blitt fulgt gjennom hele livet, med gjentatte målinger opp gjennom 
oppveksten. Ved 17-årsalderen ble deltagerne spurt om de i løpet av de siste 12 månedene 
hadde opplevd seksuelle overgrep eller uønskede seksuelle tilnærminger. De ble også spurt om 
selvskading i løpet av det siste året, og om de noen gang hadde forsøkt å ta sitt eget liv. 
Resultatene viste at 20% av jentene hadde opplevd en eller annen form for seksuelt overgrep i 
løpet av det siste året; 5% hadde opplevd voldtekt og 19% hadde opplevd uønsket seksuelle 
tilnærminger. Blant jentene ble det funnet signifikante sammenhenger mellom seksuell vold og 
selvskading (OR=1,8) og mellom seksuell vold og selvmordsforsøk noen gang i livet (OR=1,8), 
etter justering for en rekke bakgrunnsfaktorer målt tidligere i livet. Selv om studien er prospektiv, 
og mange av bakgrunnsfaktorene er målt tidligere i livet, ble både eksponering (voldtekt) og 
utfall (selvskading og selvmordsforsøk) målt på samme tidspunkt da jentene var 17 år gamle. 
Dette betyr at man ikke kan si om årsaksretningen på sammenhengen. Forfatterne beregnet 
populasjonsattribuerbar fraksjon (PAF), som er et mål som tallfester andelen sykdomstilfeller i 
en befolkning som kan tilskrives en spesifikk risikofaktor, og fant at mellom 10-18% av de 
observerte psykiske vanskene og 2% av selvmords-forsøkene kunne tilskrives seksuelle 
overgrep inkludert voldtekt. Disse resultatene er dog beheftet med usikkerhet da de forutsetter 
en kausal sammenheng mellom variablene i analysen. Studien vurderes til å ha høy kvalitet. 

De tre siste studiene baserer seg på nasjonalt representative data fra «Youth Risk Behavioral 
Study» (YRBS) i USA. Dette er et monitoreringsprosjekt der man annethvert år samler 
informasjon om ulike risikofaktorer for psykososiale problemer blant ungdom. Prosjektet har 
pågått siden 1990 og favner data fra over 140 private og offentlige skoler fra 50 delstater i USA.  

Den sjette studien22 baserer seg på 2017-kohorten i YRBS-studien og har tatt utgangspunkt i et 
underutvalg av 3659 latinamerikanske ungdom mellom 12 og 18. Av disse var 1859 jenter. 
Deltagerne ble spurt om de i løpet av de siste 12 månedene hadde forsøkt å ta livet sitt og om de 
i samme periode hadde opplevd å bli tvunget til seksuelle handlinger de ikke ønsket (voldtekt). 
Resultatene viste at 15% av jentene hadde opplevd voldtekt i løpet av det siste året. Blant 
jentene fant de en sterk signifikant sammenheng mellom voldtekt og selvmordsforsøk (OR=6,3) 
også etter justering for en rekke bakgrunnsfaktorer (OR=3,1). Som tverrsnittsstudie gir den ingen 
informasjon om rekkefølgen mellom eksponering og utfall som igjen gjør at man ikke kan trekke 
årsaksslutninger. Studien anses å være av moderat kvalitet med noen begrensinger, som at 
mange ikke har svart på spørsmålet om selvmordsforsøk samt at utvalget har noe begrenset 
overføringsverdi til norske forhold.   

Den syvende studien20 tar utgangspunkt i 2009- og 2011-kohortene i YRBS-studien, med 
responsrater på henholdsvis 81% og 88%. Samlet sett omfatter studien over 30 000 unge i 
alderen 14-18 år, hvorav 50% er jenter. I studien ble deltagerne spurt om de noen gang hadde 
opplevd å bli tvunget til seksuelt samleie, og om de noen gang hadde forsøkt å ta livet sitt. I 
underkant av 8% av utvalget rapporterte at de noen gang hadde opplevd voldtekt, og 7% oppga 
at de hadde forsøkt å ta livet sitt i løpet av de siste 12 månedene. Resultatene viste en 
signifikant sammenheng mellom voldtekt og selvmordsforsøk (OR=4,1) blant jentene etter 
justering for alder. Siden studien baserer seg på tverrsnittsdata, er det imidlertid ikke mulig å si 
noe om årsakssammenhenger. Studien har også en del andre begrensinger, som høy grad av 
manglende svar på en del spørsmål, manglende informasjon om konfunderende faktorer og at 
målet på voldtekt ikke er tidsspesifisert. Samlet sett vurderes studien til å være av moderat 
kvalitet.  

Den åttende studien21 baserer seg på 2017-kohorten i YRBS-studien, og oppgir en responsrate 
på 60%. Utvalget omfatter over 14 000 unge i alderen 12-18 år, hvorav 50% er jenter. I studien 
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ble deltagerne spurt om de i løpet av de siste 12 månedene hadde opplevd voldtekt i en 
«dating»-kontekst. De ble også spurt om de hadde forsøkt å ta livet sitt i løpet av de siste 12 
månedene. Blant jentene rapporterte 8,5% at de hadde opplevd voldtekt i løpet av de siste 12 
månedene, og 7,7% oppga å ha forsøkt å ta sitt eget liv. Studien fant en signifikant sammenheng 
mellom voldtekt i en «dating»-kontekst det siste året og selvmordsforsøk blant jentene i utvalget 
(OR=1,5). Studien har noen begrensninger, som at den benytter et tverrsnittsdesign, og at den 
inkluderer et begrenset antall variabler. Dette gjør at man ikke kan vite om voldtekten skjedde 
før eller etter selvmordsforsøket. Man hadde heller ikke mål for om man hadde opplevd voldtekt 
i barndommen, og derfor ikke mulighet til å justere for dette. For å møte noen av begrensningene 
har forfatterne gjort en rekke grep, som vekting basert på demografiske variabler og 
oversampling av små grupper. Studien anses å være av moderat til høy kvalitet.  

Det samlede bildet fra litteraturgjennomgangen 
Det samlede bildet fra de åtte inkluderte studiene er at det er en sterk sammenheng mellom 
voldtekt i ungdomsårene og risiko for selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter i alderen 
13-18 år. Studiene som er inkludert dekker ulike land. Til tross for dette peker funnene i samme 
retning. Kvaliteten på studiene varierer, men tre av studiene ble vurdert til å holde høy kvalitet. 
De tre studiene av høy kvalitet baserte seg på data fra Norge17, Sverige18 og Storbritannia24 og må 
anses å ha høy overføringsverdi til en norsk kontekst.  

I studien fra Storbritannia24 undersøkte forskerne voldtekt i løpet av de siste 12 månedene og 
selvskading og selvmordsforsøk i samme periode, og fant sterke sammenhenger også etter 
justering for en rekke konfunderende faktorer. I den svenske studien18 undersøkte de ulike 
former for seksuelle overgrep på nett i løpet av det siste halvåret, og studien er den eneste med 
kvantitativ design som undersøkte denne type eksponering og risiko for selvskading. Effektene 
var sterke, med en odds ratio på 4,8 for seksuell trakassering og 3,8 for det som faller inn under 
definisjonen for seksuelle overgrep på nett.    

I den norske studien17 fant forskerne en sterk sammenheng mellom voldtekt og selvskading og 
selvmordsforsøk blant unge jenter. I tillegg fant de sterke sammenhenger med andre fysiske 
symptomer som hodepine (OR=1,9) og stort forbruk av smertestillende (OR=2,0). Det samlede 
bildet fra denne studien bør ses i sammenheng med den generelle trenden med en økning i bruk 
av smertestillende som Paracetamol blant unge jenter i Norge, og den markante økningen i 
selvpåførte forgiftninger med Paracetamol og NSAIDS i perioden 2021-202312. I den norske 
studien fant forskerne også en sterk sammenheng mellom voldtekt og bruk av både 
skolehelsetjenesten (OR=1,6) og helsetjenesten for ungdom (OR=2,1) 17. 
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Del 2 fokusgruppeintervju med overgrepsmottaket i Oslo og Kripos 
I del 2 av arbeidet presenterer vi resultatene fra fokusgruppeintervjuene med ansatte ved  
overgrepsmottaket i Oslo og med ansatte i Kripos. Formålet med intervjuene var å supplere 
informasjonen fra litteraturgjennomgangen med beskrivelser av om voldtektssakene av unge 
jenter i Norge har endret karakter over de siste 10 årene. Innsikt i dette vil kunne gi ytterligere 
bidrag til forståelsen av sammenhengen mellom voldtekt og selvskading og selvmordsforsøk, og 
det kan bidra til en bedre forståelse av noen av mekanismene som kan ligge bak utviklingen vi 
har sett de siste årene.  

Gjennomføring av intervjuene 
Fokusgruppeintervjuene med ansatte på overgrepsmottaket i Oslo ble gjennomført over to 
ganger med 4-5 deltagere per gang (ni ansatte totalt). Hvert intervju varte rundt en time og 
ansatte med ulike roller og fagbakgrunn var representert. De fleste hadde jobbet ved 
overgrepsmottaket 10 år eller lenger. Noen hadde erfaring fra legevakt, akuttavdelinger og med 
å svare på chatt på «sex og samfunn». De fleste hadde erfaring med pasientkontakt både i den 
akutte fasen ved ankomst og med oppfølging ved uke 2, uke 5 og ved 3 måneder. Flere hadde 
erfaring med å skrive sakkyndigvurderinger. Fokusgruppeintervjuet med kripos ble gjennomført i 
en økt med varighet på rundt en time. På intervjuet deltok en fagspesialist på nettovergrep og 
digital utpressing, og en enhetsleder.  

Alle intervjuene ble innledet med en kort gjennomgang av formålet med prosjektet og hensikten 
med fokusgruppeintervjuet. Etter dette ble gruppen gitt et åpent spørsmål der de ble bedt om å 
dele sine erfaringer med særlig fokus på eventuelle endringer de hadde observert over de siste 
10 årene. I tillegg ble det gitt noen fordypningsspørsmål for å sikre at alle de overordnede 
temaene ble dekket (se appendiks 4). Underveis i intervjuene ble det tatt notater som dannet 
grunnlag for det videre arbeidet.   

         

Resultater 
Gjennom fokusgruppeintervjuene med ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo og med ansatte i 
Kripos fikk vi innsikt i hvilke belastning en voldtekt er, hvilke konsekvenser man ofte ser, 
omstendighetene rundt voldtekt, sårbare grupper og de store mørketallene man vet finnes 
knyttet til dette. Inntrykket er at hvordan man reagerer på voldtekt påvirkes av mange faktorer 
både ved individet selv og av faktorer ved selve voldtekten. I samtalene med de ansatte ved 
overgrepsmottaket i Oslo og med etterforskerne i Kripos ble det tydelig at det i løpet av de siste ti 
årene hadde skjedd flere endringer, særlig knyttet til visse ytre faktorer ved voldtekt. Disse var, 
1) filming av voldtekten og deling av denne i etterkant, 2) bruk av halsgrep, og 3) seksuell 
utpressing på nett. Dette var ikke like vanlig for 10-15 år siden, men som man i dag ser relativt 
ofte blant de som henvender seg til overgrepsmottaket i Oslo og i sakene Kripos involveres i. 
Inntrykket fra intervjuene med de ansatte ved overgrepsmottaket er at de psykiske 
konsekvensene som følger av denne typer voldtekter ofte er mer omfattende, mer langvarige og 
mer krevende å behandle. Problematikk knyttet til selvskading og selvmordsforsøk er vanlig. 
Blant de som har opplevd seksuell utpressing på nett kjenner Kripos til saker der liv har gått tapt 
til selvmord.    
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Filming og deling  
Selv om man ikke har statistikk på hvor stort omfang det er av filming av voldtekten og deling av 
filmen i etterkant, så er det et klart inntrykk at dette er langt mer vanlig i dag enn det var for 10 år 
siden. Denne trenden ser man i flere aldersgrupper, også blant de yngste under 18 år. 
Smarttelefonen er i dag allemannseie som i praksis betyr at det er svært enkelt å både filme og 
dele innholdet videre. En annen tendens er at det i dag oftere er flere til stede under voldtekt, 
uten at alle nødvendigvis er aktivt deltakende. Dette gjør at selv om ikke gjerningspersonen har 
filmet overgrepet, så er risikoen stor for at noen andre som var til stede kan ha gjort det. De 
ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo forteller at en del av de som har blitt voldtatt opplever at 
belastningen ved at overgrepet har blitt filmet og delt er større enn belastningen fra det fysiske 
overgrepet. De forteller også at en del ofre for voldtekt er usikre på om de kan ha blitt filmet, og 
om det finnes film av dem på nett, noe som gir grunnlag for søvnløshet og vedvarende engstelse. 
Ifølge de ansatte ved overgrepsmottaket er langvarig angst, store søvnproblemer og betydelig 
skolefravær konsekvenser de ser blant en del av de som opplever å ha blitt filmet. Noen faller 
også helt ut av skoleløpet med de langtidskonsekvenser som følger med det. Det beskrives at en 
følelse av håpløshet og at man ønsker å forsvinne er dominerende for mange. Dette er følelser 
som igjen kan gi grunnlag for selvmordstanker, rusbruk eller selvskading. Det beskrives også 
hvordan en del isolerer seg som følge av skam og ryktespredning rundt filmen som igjen kan føre 
til mindre sosial støtte. Det at filmen aldri kan slettes når den er delt på nett gjør at voldtekten 
kan gå fra å være en traumatisk enkelthendelse til at det blir en vedvarende belastning man må 
forholde seg til. Erfaring fra overgrepsmottaket i Oslo er at bearbeidingen og behandling av de 
psykiske konsekvensene der filming har vært del av voldtekten, ofte er mer krevende enn der 
filming ikke har vært del av voldtekten.       

 

Bruk av halsgrep 
Det er også flere som henvender seg til overgrepsmottaket i Oslo som beskriver at de har blitt 
tatt halsgrep på under voldtekten nå enn tidligere. Dette er svært bekymringsfullt, da marginene 
er små og skadene potensielt kan bli store ved denne type vold. De ansatte ved 
overgrepsmottaket forteller at de som har blitt utsatt for halsgrep ofte har sterkere 
traumereaksjoner og at en del utvikler PTSD. Fra de ansatte ved overgrepsmottaket fikk vi høre 
at mange som hadde opplevd å bli tatt halsgrep på under voldtekten opplevde at de besvimte, 
fikk øresus, store smerter og at de hadde dødsangst. Man vet ikke sikkert hvorfor det har vært en 
økning i halsgrep de siste årene, men flere av de ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo så det i 
sammenheng med den påvirkningen pornografien kan ha hatt på unges seksualvaner. I dag har 
unge nesten ubegrenset tilgang til alle typer pornografi gjennom smarttelefonen, gjerne fra 
svært ung alder, og forståelsen av grenser og hva seksualitet handler om kan ha blitt preget av 
dette, som igjen også kan hatt en effekt på bruk av halsgrep under voldtekt. I en undersøkelse 
fra Redd Barna fra 2020, fant forfatterne blant annet at rundt halvparten av norske 13-18-åringer 
brukte pornografi på nettet, og av disse så 57% pornografi første gang før de fylte 13 år25. 
Rapporten viser at unge i tillegg til å oppsøke pornografi frivillig, også blir ufrivillig eksponert for 
et bredt utvalg av pornografi, blant annet i form av lenker og henvendelser via sosiale medier. En 
lignende trend er anale overgrep under voldtekt, som de ansatte ved overgrepsmottaket i Oslo 
også har sett mer av i løpet av de siste 10 årene. Ved denne type overgrep er også de fysiske 
skadene større, og det settes i sammenheng med påvirkning fra pornografi26.   
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Digital utpressing 
I litteraturgjennomgangen fant vi svært få studier som hadde sett på sammenhengen mellom 
seksuelle overgrep på nett og selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter. Fra 
fokusgruppeintervjuene med ansatte i Kripos ble det beskrevet at det har vært en betydelig 
økning i denne type saker over de siste årene i Norge. Man vet også at mørketallene er svært 
store, og at man nok bare klarer å fange opp en svært liten andel av disse sakene. Digital 
utpressing på nett rammer begge kjønn, men bakgrunnen for utpressingen er oftere seksuelt 
motivert når det er jenter som utpresses. De som utpresses er ofte unge jenter som selger 
seksuelt innhold på Snapchat eller på andre digitale plattformer. Ansatte ved Kripos forteller at 
dette gjør dem sårbare for både å komme i kontakt med potensielle overgripere, og det gjør dem 
sårbare for å utsettes for digital utpressing ved at det trues med at video/bilder de har solgt vil bli 
delt med familie og venner. Utpressingen kan ha økonomisk motiv ved at de utsatte må betale 
for å forhindre spredning eller den kan være seksuelt motivert ved at de stadig må dele mer 
innhold med overgriperen. Ofte presses de til å gjøre stadig mer ekstreme ting. Unge som 
utpresses seksuelt på nett lever ofte i konstant frykt. Redselen for at film eller bilder skal spres 
til familien eller til venner er stor. Mange kan føle at livet vil være over om det skulle skje, som 
igjen bidrar til at de ikke søker hjelp eller anmelder saken. Ansatte i Kripos forteller at 
selvmordstanker er vanlig i denne typen saker, og de kjenner til flere saker som også har endt i 
selvmord. For denne type saker er mørketallene trolig store, og man har ikke full oversikt over 
det totale omfanget eller over langtidskonsekvensene for de som utsattes for det.   

 

Begrensninger 
I forbindelse med fokusgruppeintervjuene ble det drøftet ulike begrensninger det er viktig å ha i 
bakhodet ved tolkning av funnene. For Kripos sin del så har fokuset for arbeidet innen voldtekt 
og overgrep endret seg i løpet av de siste årene. Etterforskning av enkeltsaker ligger i dag 
primært hos de ulike politidistriktene, mens Kripos har fokus på helheten og på 
endringer/trender over tid. Kripos bistår i saker dersom politidistriktet har bedt om dette eller i 
saker der det kan være et betydelig potensial for læring. Fra 2019 har Kripos hatt et hovedfokus 
på digitale overgrep i sitt arbeid på overgrep/voldtekt.    

Når det gjelder overgrepsmottaket i Oslo, dekker de både Oslo og omkringliggende regioner. I 
praksis vil det si at de dekker om lag en femtedel av alle henvendelser til overgrepsmottak i 
Norge. Det føres statistikk over antall henvendelser til mottaket, og man har derfor oversikt over 
endringer over tid, men hva som ligger bak endringene har man ikke nødvendigvis innsikt i. 
Økningen i henvendelser til overgrepsmottaket kan skyldes en reel økning i voldtekt, men den 
kan også skyldes andre forhold, som for eksempel en høyere tilbøyelighet i befolkningen til å 
oppsøke helsehjelp etter en voldtekt. Økt fokus på voldtekt og seksuelle overgrep i mediene kan 
i denne sammenheng ha hatt en betydning. Dette poenget ble også løftet av Kripos. En økning i 
registrerte anmeldelser for voldtekt sier ikke nødvendigvis noe om en reell økning i antall 
voldtekter i samfunnet.  

Både Kripos og overgrepsmottaket fremhevet at det er store mørketall når det gjelder voldtekt. 
Man må derfor legge til grunn at de voldtektene som registreres ved overgrepsmottaket i Oslo, 
og i politiets registre over anmeldte saker, kun er en liten andel av de som faktisk har blitt utsatt.    
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Konklusjon 
Det samlede bildet fra litteraturgjennomgangen og fra fokusgruppeintervjuene med ansatte ved 
overgrepsmottaket i Oslo og i Kripos er at voldtekt ikke bare henger sammen med selvskading og 
selvmordsforsøk, men også psykiske utfordringer som søvnvansker, angst, frafall fra skole og 
økt bruk av smertestillende. Filming av voldtekten og deling av denne i etterkant, bruk av 
halsgrep, og seksuell utpressing på nett er de tre faktorene der man har sett en endring de siste 
årene i Norge. Selv om vi i dette arbeidet har pekt på en sterk sammenheng mellom voldtekt og 
selvskading og selvmordsforsøk så kan vi ikke si noe om årsaksretningen på sammenhengen. 
Resultatene understreker dog behovet for å sikre god oppfølging av unge jenter som opplever 
voldtekt og behovet for forebyggende innsats rettet mot både voldtekt og selvskading og 
selvmordsforsøk blant unge jenter. 
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SAMMENHENGEN MELLOM VOLDTEKT, SELVSKADING OG SELVMORDSFORSØK BLANT 
UNGE JENTER 
 
Kontaktperson: Ingri Myklestad 
Søk: Ragnhild Agathe Tornes 
Fagfelle: Nataliya Byelyey 
Kommentar: Søket bygger på to tidligere søk av Trude Anine Muggerud for 

Anne Reneflot om selvmord, vold og seksuelle overgrep 
Dublettsjekk i EndNote: Før dublettkontroll:  

1888 
Etter dublettkontroll i Eppi reviewer(similarity score >0.86, 
supplert med manuell kontroll av referansar med lågare score):  
1256 

 

 

 

 

 

 

 

Kva spørsmål skal litteratursøket svara på? 

-Hva er sammenhengen mellom voldtekt, selvskading og selvmordsforsøk blant unge jenter i 

alderen 10-18 år? 

Spørsmålet i PICO-format 

Population 
(pasient) 

Intervention 
(tiltak) 

Comparison 
(samanlikning) 

Outcome 
(utfall) 

Jenter i alderen 10-18 

i vestlige land 

Eksponeringen 

inkluderer: 

Voldtekt , det vil si: 

-Seksuell omgang 

fremtvunget ved vold 

eller ved truende 

adferd. 

-Seksuell omgang ved 

bevisstløshet (frykt, 

beruselse eller søvn).  

-Presset til seksuell 

omgang med seg selv 

eller en annen person 

ved vold eller trusler.   

-Seksuell omgang med 

person under 14 år 

selv der det ikke er 

brukt vold eller trusler 

for å oppnå 

omgangen.  

-Voldtekt på internett    

 

Selvskading, 

selvmordsforsøk, villet 

egenskade, selvmord. 
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Database: Ovid MEDLINE(R) and Epub Ahead of Print, In-Process, In-Data-Review & 
Other Non-Indexed Citations, Daily and Versions <1946 to February 13, 2025> 

Dato:   14.02.25 
Antall treff:  576 
 
 

1 

Suicide, Attempted/ or Suicidal ideation/ or (Parasuicide? or "para 
suicide?" or ((Suicide or suicidal) adj1 (attempt* or plan*)) or (tentamen 
adj1 (suicide or suicidi or suicidii)) or ((suicidal or suicide) adj (ideation? 
or thought?))).tw,kf. 

52385 

2 

Self-Injurious behavior/ or Self mutilation/ or ((self adj (harm* or 
wound* or injur* or mutilation? or cutting? or "directed violence")) or 
selfharm* or selfinjur* or selfmutilation or ((selfinflicted or "self 
inflicted") adj (injur* or wound* or harm* or mutilation?)) or (("self 
destructive" or selfinjuri* or "self mutilating") adj behavio?r?) or 
"artificial skin lesion?" or automutilation? or "auto mutilation?" or 
"autotomy human?").tw,kf. 

24688 

3 1 or 2 70338 

4 

Sex offenses/ or Incest/ or Rape/ or Child abuse, sexual/ or ((sex* adj 
(abuse? or assault? or offense? or violence? or violation* or forced or 
harassment)) or rape or raping? or incest or "incestuous mating?" or 
(("non consensual" or nonconsensual or unwanted) adj "sexual 
contact")).tw,kf. 

49880 

5 

Child/ or adolescent/ or pediatrics/ or students/ or minors/ or 
(adolescen* or pediatric* or paediatric* or preadolescen* or preteen? 
or tween? or tweenager? or juvenil* or underage* or teen? or teenage* 
or minor? or pubescen* or (young* adj (people or person*)) or youth* 
or student* or girl? or young* wom#n or ((age or aged) adj ("10" or ten 
or "11" or eleven or "12" or twelve or "13" or thirteen or "14" or 
fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or "16" or sixteen or "17" or 
seventeen)) or (("10" or ten or "11" or eleven or "12" or twelve or "13" 
or thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or "16" or 
sixteen or "17" or seventeen) adj ("year* old" or "yr* old"))).tw,kf. 

4341417 

6 3 and 4 and 5 1593 

7 limit 6 to yr="2015 -Current" 730 

8 

Andorra/ or Austria/ or Belgium/ or European Alpine Region/ or exp 
France/ or exp Germany/ or Gibraltar/ or Greece/ or Ireland/ or exp 
Italy/ or Liechtenstein/ or Luxembourg/ or exp Mediterranean Islands/ 
or Monaco/ or Netherlands/ or Portugal/ or San Marino/ or exp 
"Scandinavian and Nordic Countries"/ or Spain/ or Switzerland/ or exp 
United Kingdom/ or Vatican City/ or exp Canada/ or exp United States/ 
or exp Australia/ or New Zealand/ or Developed Countries/ 

3116980 

9 
(Scandinavi* or nordic or Norway or norwegian? or Norge or Svalbard or 
Spitsbergen or Jan Mayen or Sweden or swedish or swede? or Sverige or 

1276442 
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Denmark or danish or Danmark or Finland or finnish or finns or Aland or 
Aaland or alandi* or aalandi* or Suomi or Iceland or icelandic* or 
icelander* or "Fa?roe Islands" or fa?roes* or Greenland or Kalaallit 
Nunaat).tw,in,lg,kf,pl. 

10 ((West* or North* or South*) adj Europe*).tw,kf. 31316 

11 

(Andorra* or Austria* or Benelux or Belgium or Belgian* or Brussel? or 
Bruxelles or Flanders or Flemish or Wallonia or Walloon or "Alpine 
Region" or Alps or Alpes or France or French or Corsica* or Corse or 
Miquelon or Paris or German? or Berlin or Gibraltar* or Greece or 
Greek? or Crete or Macedonia? or Cyprus or Cypriot* or Ireland or Irish 
or Eire or Italy or Italian* or Sardinia* or Sardegna or Sicily or Sicilia* or 
Rome or Aosta or d'Aost? or "Friuli Venezia Giulia" or Trentino or Trento 
or Tyrol or Sudtirol or "Alto Adige" or Bolzano or Bozen or Liechtenstein 
or Leichtenstein or Luxembourg or Luxemb#rg or Malta or Maltese or 
Monaco or Monegasque* or Netherlands or Dutch or Holland or 
Portugal or Portuguese or Madeira* or Azores or "San Marino" or 
Sammarinese or Spain or Spanish or Balearic or Baleares or Balears or 
Basque or Euskadi or "Canary Island?" or Canari#s or Catalonia or 
Catalunya or Galicia or Navarr? or Valencian? or Switzerland or Swiss or 
"United Kingdom" or UK or Britain or British or "Isle of Man" or 
"Channel Island?" or Guernsey or Jersey or Sark or Alderney or England 
or English or London or Scotland or Scottish or Hebrides or Wales or 
Welsh or Ulster or Vatican or (Mediterranean adj2 
Island?)).tw,in,lg,kf,pl. 

36063785 

12 

(Canada or Canadian? or Alberta or "British Columbia" or Manitoba or 
"New Brunswick" or Newfoundland or Labrador or "Northwest 
Territor*" or "North-west Territor*" or "Nova Scotia" or Nunavut or 
Ontario or "Prince Edward Island" or Quebec or Saskatchewan or Yukon 
or "United States" or Appalachia* or Alabama or Georgia or Kentucky or 
Maryland or "New York" or "North Carolina" or Ohio or Pennsylvania or 
"South Carolina" or Tennessee or Virginia or "Great Lakes" or Illinois or 
Chicago or Indiana or Michigan or Minnesota or Wisconsin or "Mid-
Atlantic Region" or "Middle Atlantic States" or Delaware or "District of 
Columbia" or Baltimore or Philadelphia or Midwest or "Middle West" or 
Iowa or Kansas or Missouri or Nebraska or "North Dakota" or Oklahoma 
or "South Dakota" or Connecticut or Maine or Massachusetts or Boston 
or "New Hampshire" or "Rhode Island" or Vermont or "Northwest U*" 
or "Pacific Northwest" or Idaho or Montana or Oregon or Washington or 
Wyoming or "Pacific States" or Alaska or California or "Los Angeles" or 
"San Francisco" or Hawaii or "Southeast U*" or Arkansas or Florida or 
Louisiana or "New Orleans" or Mississippi or "Southwest U*" or Arizona 
or Colorado or Nevada or "New Mexico" or Texas or Utah).in,tw,kf,pl. 

8103093 

13 
((developed or industriali#ed or "high income" or western) adj (countr* 
or nation? or econom*)).tw,kf. 

107351 

14 or/8-13 36259231 

15 7 and 14 723 
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16 
exp Africa/ or exp Asia/ or exp Caribbean Region/ or exp Central 
America/ or Latin America/ or Mexico/ or exp South America/ or exp 
Europe, Eastern/ or exp Transcaucasia/ or Developing Countries/ 

1946010 

17 16 not (8 and 16) 1825668 

18 15 not 17 576 

 
 
Database: Embase <1974 to 2025 February 13> 
Dato:   14.02.25 
Antall treff:  555 
 

1 

suicide attempt/ or suicidal ideation/ or (Parasuicide? or "para suicide?" 
or ((Suicide or suicidal) adj1 (attempt* or plan*)) or (tentamen adj1 
(suicide or suicidi or suicidii)) or ((suicidal or suicide) adj (ideation? or 
thought?))).tw,kf. 

78948 

2 

automutilation/ or ((self adj (harm* or wound* or injur* or mutilation? 
or cutting? or "directed violence")) or selfharm* or selfinjur* or 
selfmutilation or ((selfinflicted or "self inflicted") adj (injur* or wound* 
or harm* or mutilation?)) or (("self destructive" or selfinjuri* or "self 
mutilating") adj behavio?r?) or "artificial skin lesion?" or 
automutilation? or "auto mutilation?" or "autotomy human?").tw,kf. 

35264 

3 1 or 2 104099 

4 

sexual abuse/ or sexual assault/ or incest/ or rape/ or acquaintance 
rape/ or marital rape/ or ((sex* adj (abuse? or assault? or offense? or 
violence? or violation* or forced or harassment)) or rape or raping? or 
incest or "incestuous mating?" or (("non consensual" or nonconsensual 
or unwanted) adj "sexual contact")).tw,kf. 

59507 

5 

child/ or boy/ or girl/ or school child/ or Childhood/ or juvenile/ or 
pediatrics/ or student/ or elementary student/ or middle school 
student/ or minor/ or (adolescen* or pediatric* or paediatric* or 
preadolescen* or preteen? or tween? or tweenager? or juvenil* or 
underage* or teen? or teenage* or minor? or pubescen* or (young* adj 
(people or person*)) or youth* or student* or girl? or young* wom#n or 
((age or aged) adj ("10" or ten or "11" or eleven or "12" or twelve or 
"13" or thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or 
"16" or sixteen or "17" or seventeen)) or (("10" or ten or "11" or eleven 
or "12" or twelve or "13" or thirteen or "14" or fourteen or "15" or 
fifthteen or fifteen or "16" or sixteen or "17" or seventeen) adj ("year* 
old" or "yr* old"))).tw,kf. 

4145071 

6 3 and 4 and 5 1914 

7 limit 6 to yr="2015 -Current" 1117 

8 
exp Southern Europe/ or exp Western Europe/ or exp Canada/ or exp 
United States/ or exp "Australia and New Zealand"/ or developed 
country/ 

3324341 

9 
(Scandinavi* or nordic or Norway or norwegian? or Norge or Svalbard or 
Spitsbergen or Jan Mayen or Sweden or swedish or swede? or Sverige or 

1688681 
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Denmark or danish or Danmark or Finland or finnish or finns or Aland or 
Aaland or alandi* or aalandi* or Suomi or Iceland or icelandic* or 
icelander* or "Fa?roe Islands" or fa?roes* or Greenland or Kalaallit 
Nunaat).in,ad,tw,lg,kf. 

10 ((West* or North* or South*) adj Europe*).tw,kf. 29005 

11 

(Andorra* or Austria* or Benelux or Belgium or Belgian* or Brussel? or 
Bruxelles or Flanders or Flemish or Wallonia or Walloon or "Alpine 
Region" or Alps or Alpes or France or French or Corsica* or Corse or 
Miquelon or Paris or German? or Berlin or Gibraltar* or Greece or 
Greek? or Crete or Macedonia? or Cyprus or Cypriot* or Ireland or Irish 
or Eire or Italy or Italian* or Sardinia* or Sardegna or Sicily or Sicilia* or 
Rome or Aosta or d'Aost? or "Friuli Venezia Giulia" or Trentino or Trento 
or Tyrol or Sudtirol or "Alto Adige" or Bolzano or Bozen or Liechtenstein 
or Leichtenstein or Luxembourg or Luxemb#rg or Malta or Maltese or 
Monaco or Monegasque* or Netherlands or Dutch or Holland or 
Portugal or Portuguese or Madeira* or Azores or "San Marino" or 
Sammarinese or Spain or Spanish or Balearic or Baleares or Balears or 
Basque or Euskadi or "Canary Island?" or Canari#s or Catalonia or 
Catalunya or Galicia or Navarr? or Valencian? or Switzerland or Swiss or 
"United Kingdom" or UK or Britain or British or "Isle of Man" or 
"Channel Island?" or Guernsey or Jersey or Sark or Alderney or England 
or English or London or Scotland or Scottish or Hebrides or Wales or 
Welsh or Ulster or Vatican or (Mediterranean adj2 
Island?)).in,ad,tw,lg,kf. 

40083877 

12 

(Canada or Canadian? or Alberta or "British Columbia" or Manitoba or 
"New Brunswick" or Newfoundland or Labrador or "Northwest 
Territor*" or "North-west Territor*" or "Nova Scotia" or Nunavut or 
Ontario or "Prince Edward Island" or Quebec or Saskatchewan or Yukon 
or "United States" or Appalachia* or Alabama or Georgia or Kentucky or 
Maryland or "New York" or "North Carolina" or Ohio or Pennsylvania or 
"South Carolina" or Tennessee or Virginia or "Great Lakes" or Illinois or 
Chicago or Indiana or Michigan or Minnesota or Wisconsin or "Mid-
Atlantic Region" or "Middle Atlantic States" or Delaware or "District of 
Columbia" or Baltimore or Philadelphia or Midwest or "Middle West" or 
Iowa or Kansas or Missouri or Nebraska or "North Dakota" or Oklahoma 
or "South Dakota" or Connecticut or Maine or Massachusetts or Boston 
or "New Hampshire" or "Rhode Island" or Vermont or "Northwest U*" 
or "Pacific Northwest" or Idaho or Montana or Oregon or Washington or 
Wyoming or "Pacific States" or Alaska or California or "Los Angeles" or 
"San Francisco" or Hawaii or "Southeast U*" or Arkansas or Florida or 
Louisiana or "New Orleans" or Mississippi or "Southwest U*" or Arizona 
or Colorado or Nevada or "New Mexico" or Texas or Utah).in,ad,tw,kf. 

13348423 

13 
((developed or industriali#ed or "high income" or western) adj (countr* 
or nation? or econom*)).tw,kf. 

112032 

14 or/8-13 40245633 

15 7 and 14 1109 
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16 
exp Africa/ or exp Asia/ or exp "South and Central America"/ or exp 
Eastern Europe/ or exp USSR/ or developing country/ 

2465201 

17 16 not (8 and 16) 2277671 

18 15 not 17 925 

19 limit 18 to embase 555 

 
 
Database: APA PsycInfo <1806 to February 2025 Week 1> 
Dato:   14.02.25 
Antall treff:  518 
 

1 

Attempted Suicide/ or Suicidal Ideation/ or (Parasuicide? or "para 
suicide?" or ((Suicide or suicidal) adj1 (attempt* or plan*)) or (tentamen 
adj1 (suicide or suicidi or suicidii)) or ((suicidal or suicide) adj (ideation? 
or thought?))).tw. 

39739 

2 

Self-Destructive Behavior/ or Self-Injurious Behavior/ or Self-Mutilation/ 
or Self-Inflicted Wounds/ or ((self adj (harm* or wound* or injur* or 
mutilation? or cutting? or "directed violence")) or selfharm* or selfinjur* 
or selfmutilation or ((selfinflicted or "self inflicted") adj (injur* or wound* 
or harm* or mutilation?)) or (("self destructive" or selfinjuri* or "self 
mutilating") adj behavio?r?) or "artificial skin lesion?" or automutilation? 
or "auto mutilation?" or "autotomy human?").tw. 

20496 

3 1 or 2 55150 

4 

Sexual abuse/ or Incest/ or Rape/ or Sex offenses/ or Acquaintance rape/ 
or ((sex* adj (abuse? or assault? or offense? or violence? or violation* or 
forced or harassment)) or rape or raping? or incest or "incestuous 
mating?" or (("non consensual" or nonconsensual or unwanted) adj 
"sexual contact")).tw. 

65276 

5 

Students/ or exp Elementary School Students/ or Middle School 
Students/ or Junior High School Students/ or Pediatrics/ or ("100" or 
"180" or "200").ag. or (adolescen* or pediatric* or paediatric* or 
preadolescen* or preteen? or tween? or tweenager? or juvenil* or 
underage* or teen? or teenage* or minor? or pubescen* or (young* adj 
(people or person*)) or youth* or student* or girl? or young* wom#n or 
((age or aged) adj ("10" or ten or "11" or eleven or "12" or twelve or "13" 
or thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or "16" or 
sixteen or "17" or seventeen)) or (("10" or ten or "11" or eleven or "12" 
or twelve or "13" or thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or 
fifteen or "16" or sixteen or "17" or seventeen) adj ("year* old" or "yr* 
old"))).tw. 

1651945 

6 3 and 4 and 5 1232 

7 limit 6 to yr="2015 -Current" 533 

8 ((West* or North* or South*) adj Europe*).tw. 4953 

9 
(Andorra* or Austria* or Benelux or Belgium or Belgian* or Brussel? or 
Bruxelles or Flanders or Flemish or Wallonia or Walloon or "Alpine 
Region" or Alps or Alpes or France or French or Corsica* or Corse or 

5593992 
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Miquelon or Paris or German? or Berlin or Gibraltar* or Greece or Greek? 
or Crete or Macedonia? or Cyprus or Cypriot* or Ireland or Irish or Eire or 
Italy or Italian* or Sardinia* or Sardegna or Sicily or Sicilia* or Rome or 
Aosta or d'Aost? or "Friuli Venezia Giulia" or Trentino or Trento or Tyrol 
or Sudtirol or "Alto Adige" or Bolzano or Bozen or Liechtenstein or 
Leichtenstein or Luxembourg or Luxemb#rg or Malta or Maltese or 
Monaco or Monegasque* or Netherlands or Dutch or Holland or Portugal 
or Portuguese or Madeira* or Azores or "San Marino" or Sammarinese or 
Spain or Spanish or Balearic or Baleares or Balears or Basque or Euskadi 
or "Canary Island?" or Canari#s or Catalonia or Catalunya or Galicia or 
Navarr? or Valencian? or Switzerland or Swiss or "United Kingdom" or UK 
or Britain or British or "Isle of Man" or "Channel Island?" or Guernsey or 
Jersey or Sark or Alderney or England or English or London or Scotland or 
Scottish or Hebrides or Wales or Welsh or Ulster or Vatican or 
(Mediterranean adj2 Island?)).in,cq,lo,tw,lg,ca. 

10 

(Canada or Canadian? or Alberta or "British Columbia" or Manitoba or 
"New Brunswick" or Newfoundland or Labrador or "Northwest Territor*" 
or "North-west Territor*" or "Nova Scotia" or Nunavut or Ontario or 
"Prince Edward Island" or Quebec or Saskatchewan or Yukon or "United 
States" or Appalachia* or Alabama or Georgia or Kentucky or Maryland 
or "New York" or "North Carolina" or Ohio or Pennsylvania or "South 
Carolina" or Tennessee or Virginia or "Great Lakes" or Illinois or Chicago 
or Indiana or Michigan or Minnesota or Wisconsin or "Mid-Atlantic 
Region" or "Middle Atlantic States" or Delaware or "District of Columbia" 
or Baltimore or Philadelphia or Midwest or "Middle West" or Iowa or 
Kansas or Missouri or Nebraska or "North Dakota" or Oklahoma or 
"South Dakota" or Connecticut or Maine or Massachusetts or Boston or 
"New Hampshire" or "Rhode Island" or Vermont or "Northwest U*" or 
"Pacific Northwest" or Idaho or Montana or Oregon or Washington or 
Wyoming or "Pacific States" or Alaska or California or "Los Angeles" or 
"San Francisco" or Hawaii or "Southeast U*" or Arkansas or Florida or 
Louisiana or "New Orleans" or Mississippi or "Southwest U*" or Arizona 
or Colorado or Nevada or "New Mexico" or Texas or 
Utah).in,cq,lo,tw,lg,ca. 

2385266 

11 
((developed or industriali#ed or "high income" or western) adj (countr* 
or nation? or econom*)).tw. 

17458 

12 8 or 9 or 10 or 11 5607405 

13 7 and 12 518 

 
 
 

Database: Cochrane Database of Systematic Reviews 

Issue 2 of 12, February 2025 

Cochrane Central Register of Controlled Trials 

Issue 12 of 12, December 2024 

Dato:   14.02.25 
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Antall treff:  13 (11 trials, 2 reviews) 
 

#1 

[mh ^"Suicide, Attempted"] or [mh ^"Suicidal ideation"] or 
(Parasuicide? or (para NEXT suicide?) or ((Suicide or suicidal) NEAR/1 
(attempt* or plan*)) or (tentamen NEAR/1 (suicide or suicidi or 
suicidii)) or ((suicidal or suicide) NEXT (ideation? Or thought?))):ti,ab 

4507 

#2 

[mh ^"Self-Injurious behavior"] or [mh ^"Self mutilation"] or ((self 
NEXT (harm* or wound* or injur* or mutilation? or cutting? or 
"directed violence")) or selfharm* or selfinjur* or selfmutilation or 
((selfinflicted or "self inflicted") NEXT (injur* or wound* or harm* or 
mutilation?)) or (("self destructive" or selfinjuri* or "self mutilating") 
NEXT (behavior? or behaviour?)) or ("artificial skin" NEXT lesion?) or 
automutilation? or (auto NEXT mutilation?) or (autotomy NEXT 
human?)):ti,ab 

1734 

#3 #1 or #2 5632 

#4 

[mh ^" Sex offenses"] or [mh ^Incest]  or [mh Rape] or [mh "Child 
abuse, sexual"] or (sex* NEXT (abuse? or assault? or offense? or 
violence? or violation* or forced or harassment)) or rape or raping? or 
incest or (incestuous NEXT mating?) or (("non consensual" or 
nonconsensual or  unwanted) NEXT "sexual contact"):ti,ab 

2270 

#5 

[mh ^child] or [mh ^adolescent] or [mh ^pediatrics] or [mh ^students] 
or [mh ^minors] or (adolescen* or pediatric* or paediatric* or 
preadolescen* or preteen? or tween? or tweenager? or juvenil* or 
underage* or teen? or teenage* or minor? or pubescen* or (young* 
NEXT (people or person*)) or youth* or student* or girl? or (young* 
NEXT wom?n) or ((age or aged) adj ("10" or ten or "11" or eleven or 
"12" or twelve or "13" or thirteen or "14" or fourteen or "15" or 
fifthteen or fifteen or "16" or sixteen or "17" or seventeen)) or (("10" 
or ten or "11" or eleven or "12" or twelve or "13" or thirteen or "14" 
or fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or "16" or sixteen or "17" or 
seventeen) NEXT ("year old" or "years old" or "yr old" or "yrs 
old"))):ti,ab 

293570 

#6 #3 and #4 and #5 55 

#7 
#6 with Cochrane Library publication date Between Jan 2015 and Feb 
2025, in Cochrane Reviews 

8 

#8 #6 with Publication Year from 2015 to 2025, in Trials 30 

#9 
#6 with Cochrane Library publication date Between Jan 2015 and Feb 
2025, in Trials 

31 

#10 #7 or #7 or #9 39 

#11 

[mh ^Andorra] or [mh ^Austria] or [mh ^Belgium] or [mh ^"European 
Alpine Region"] or [mh France] or [mh Germany] or [mh ^Gibraltar] or 
[mh ^Greece] or [mh ^Ireland] or [mh Italy] or [mh ^Liechtenstein] or 
[mh ^Luxembourg] or [mh "Mediterranean Islands"] or [mh ^Monaco] 
or [mh ^Netherlands] or [mh ^Portugal] or [mh ^"San Marino"] or [mh 
"Scandinavian and Nordic Countries"] or [mh ^Spain] or [mh 
^Switzerland] or [mh "United Kingdom"] or [mh ^"Vatican City"] or 

79168 
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[mh Canada] or [mh "United States"] or  [mh Australia] or [mh ^"New 
Zealand"] or [mh ^"Developed Countries"] 

#12 

(Scandinavi* or nordic or Norway or norwegian? or Norge or Svalbard 
or Spitsbergen or "Jan Mayen" or Sweden or swedish or swede? or 
Sverige or Denmark or danish or Danmark or Finland or finnish or finns 
or Aland or Aaland or alandi* or aalandi* or Suomi or Iceland or 
icelandic* or icelander* or (Fa?roe NEXT Islands) or faroes* or 
Faeroes* or Greenland or "Kalaallit Nunaat"):ti,ab 

26302 

#13 ((West* or North* or South*) NEXT Europe*):ti,ab 728 

#14 

(Andorra* or Austria* or Benelux or Belgium or Belgian* or Brussel? or 
Bruxelles or Flanders or Flemish or Wallonia or Walloon or "Alpine 
Region" or Alps or Alpes or France or French or Corsica* or Corse or 
Miquelon or Paris or German? or Berlin or Gibraltar* or Greece or 
Greek? or Crete or Macedonia? or Cyprus or Cypriot* or Ireland or 
Irish or Eire or Italy or Italian* or Sardinia* or Sardegna or Sicily or 
Sicilia* or Rome or Aosta or (d NEXT Aost?) or "Friuli Venezia Giulia" or 
Trentino or Trento or Tyrol or Sudtirol or "Alto Adige" or Bolzano or 
Bozen or Liechtenstein or Leichtenstein or Luxembourg or Luxemb?rg 
or Malta or Maltese or Monaco or Monegasque* or Netherlands or 
Dutch or Holland or Portugal or Portuguese or Madeira* or Azores or 
"San Marino" or Sammarinese or Spain or Spanish or Balearic or 
Baleares or Balears or Basque or Euskadi or (Canary NEXT Island?) or 
Canari?s or Catalonia or Catalunya or Galicia or Navarr? or Valencian? 
or Switzerland or Swiss or "United Kingdom" or UK or Britain or British 
or "Isle of Man" or (Channel NEXT Island?) or Guernsey or Jersey or 
Sark or Alderney or England or English or London or Scotland or 
Scottish or Hebrides or Wales or Welsh or Ulster or Vatican or 
(Mediterranean NEAR/2 Island?)):ti,ab 

127363 

#15 

(Canada or Canadian? or Alberta or "British Columbia" or Manitoba or 
"New Brunswick" or Newfoundland or Labrador or ((Northwest or 
"North-west") NEXT Territor*) or "Nova Scotia" or Nunavut or Ontario 
or "Prince Edward Island" or Quebec or Saskatchewan or Yukon or 
"United States" or Appalachia* or Alabama or Georgia or Kentucky or 
Maryland or "New York" or "North Carolina" or Ohio or Pennsylvania 
or "South Carolina" or Tennessee or Virginia or "Great Lakes" or Illinois 
or Chicago or Indiana or Michigan or Minnesota or Wisconsin or "Mid-
Atlantic Region" or "Middle Atlantic States" or Delaware or "District of 
Columbia" or Baltimore or Philadelphia or Midwest or "Middle West" 
or Iowa or Kansas or Missouri or Nebraska or "North Dakota" or 
Oklahoma or "South Dakota" or Connecticut or Maine or 
Massachusetts or Boston or "New Hampshire" or "Rhode Island" or 
Vermont or "Pacific Northwest" or Idaho or Montana or Oregon or 
Washington or Wyoming or "Pacific States" or Alaska or California or 
"Los Angeles" or "San Francisco" or Hawaii or ((Southeast or 
Southwest or Northwest) NEXT U*) or Arkansas or Florida or Louisiana 
or "New Orleans" or Mississippi or Arizona or Colorado or Nevada or 
"New Mexico" or Texas or Utah):ti,ab 

93144 
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#16 
((developed or industriali?ed or "high income" or western) NEXT 
(countr* or nation? or econom*)):ti,ab 

3980 

#17 {or #11-#16} 280464 

#18 #10 and #17 13 

#19 

[mh Africa] or [mh Asia] or [mh "Caribbean Region"] or [mh "Central 
America"] or [mh ^"Latin America"] or [mh ^Mexico] or [mh "South 
America"] or [mh "Europe, Eastern"] or [mh Transcaucasia] or [mh 
^"Developing Countries"] 

55441 

#20 #18 not #19 13 

#21 #20 in Cochrane Reviews 2 

#22 #20 in Trials 11 

 

 

 

 

Database: Web of Science Core collection 

Science Citation Index Expanded 

(SCI-EXPANDED)--1987-present 

Social Sciences Citation Index 

(SSCI)--1987-present 

Arts & Humanities Citation Index 

(AHCI)--1987-present 

Emerging Sources Citation Index 

(ESCI)--2020-present 

Dato:   14.02.25 
Antall treff:  226 
Kommentar: Søkt med funksjonen "Exact search" 
 

14 #13 AND #7 226 

13 #8 OR #9 OR #10 OR #11 OR #12 5,896,326 

12 
TS=((developed or industriali?ed or "high income" or western) NEAR/0 

(countr* or nation$ or econom*)) 
110,899 

11 

TS=(Canada or Canadian$ or Alberta or "British Columbia" or Manitoba 

or "New Brunswick" or Newfoundland or Labrador or "Northwest 

Territor*" or "North-west Territor*" or "Nova Scotia" or Nunavut or 

Ontario or "Prince Edward Island" or Quebec or Saskatchewan or Yukon 

or "United States" or Appalachia* or Alabama or Georgia or Kentucky or 

Maryland or "New York" or "North Carolina" or Ohio or Pennsylvania or 

"South Carolina" or Tennessee or Virginia or "Great Lakes" or Illinois or 

Chicago or Indiana or Michigan or Minnesota or Wisconsin or "Mid-

Atlantic Region" or "Middle Atlantic States" or Delaware or "District of 

2,149,904 
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Columbia" or Baltimore or Philadelphia or Midwest or "Middle West" or 

Iowa or Kansas or Missouri or Nebraska or "North Dakota" or Oklahoma 

or "South Dakota" or Connecticut or Maine or Massachusetts or Boston 

or "New Hampshire" or "Rhode Island" or Vermont or "Northwest U*" 

or "Pacific Northwest" or Idaho or Montana or Oregon or Washington or 

Wyoming or "Pacific States" or Alaska or California or "Los Angeles" or 

"San Francisco" or Hawaii or "Southeast U*" or Arkansas or Florida or 

Louisiana or "New Orleans" or Mississippi or "Southwest U*" or Arizona 

or Colorado or Nevada or "New Mexico" or Texas or Utah) 

10 

TS=(Andorra* or Austria* or Benelux or Belgium or Belgian* or Brussel$ 

or Bruxelles or Flanders or Flemish or Wallonia or Walloon or "Alpine 

Region" or Alps or Alpes or France or French or Corsica* or Corse or 

Miquelon or Paris or German$ or Berlin or Gibraltar* or Greece or 

Greek$ or Crete or Macedonia$ or Cyprus or Cypriot* or Ireland or Irish 

or Eire or Italy or Italian* or Sardinia* or Sardegna or Sicily or Sicilia* or 

Rome or Aosta or "d'Aost$" or "Friuli Venezia Giulia" or Trentino or 

Trento or Tyrol or Sudtirol or "Alto Adige" or Bolzano or Bozen or 

Liechtenstein or Leichtenstein or Luxembourg or Luxemb?rg or Malta or 

Maltese or Monaco or Monegasque* or Netherlands or Dutch or 

Holland or Portugal or Portuguese or Madeira* or Azores or "San 

Marino" or Sammarinese or Spain or Spanish or Balearic or Baleares or 

Balears or Basque or Euskadi or "Canary Island$" or Canari?s or 

Catalonia or Catalunya or Galicia or Navarr$ or Valencian$ or 

Switzerland or Swiss or "United Kingdom" or UK or Britain or British or 

"Isle of Man" or "Channel Island$" or Guernsey or Jersey or Sark or 

Alderney or England or English or London or Scotland or Scottish or 

Hebrides or Wales or Welsh or Ulster or Vatican or (Mediterranean 

NEAR/1 Island$)) 

3,444,933 

9 TS=((West* or North* or South*) NEAR/0 Europe*) 72,479 

8 

TS=(Scandinavi* or nordic or Norway or norwegian$ or Norge or 

Svalbard or Spitsbergen or "Jan Mayen" or Sweden or swedish or 

swede$ or Sverige or Denmark or danish or Danmark or Finland or 

finnish or finns or Aland or Aaland or alandi* or aalandi* or Suomi or 

Iceland or icelandic* or icelander* or "Fa$roe Islands" or fa$roes* or 

Greenland or "Kalaallit Nunaat") 

496,364 

7 
#6 

Timespan: 2015-01-01 to 2025-02-14 (Publication Date) 
768 

6 #3 AND #4 AND #5 1,332 
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5 

TS=(adolescen* or pediatric* or paediatric* or preadolescen* or 

preteen? or tween$ or tweenager$ or juvenil* or underage* or teen$ or 

teenage* or minor$ or pubescen* or (young* NEAR/0 (people or 

person*)) or youth* or student* or girl$ or "young* wom?n" or ((age or 

aged) NEAR/0 ("10" or ten or "11" or eleven or "12" or twelve or "13" or 

thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or fifteen or "16" or 

sixteen or "17" or seventeen)) or (("10" or ten or "11" or eleven or "12" 

or twelve or "13" or thirteen or "14" or fourteen or "15" or fifthteen or 

fifteen or "16" or sixteen or "17" or seventeen) NEAR/0 ("year* old" or 

"yr* old"))) 

2,893,683 

4 

TS=((sex* NEAR/0 (abuse$ or assault$ or offense$ or violence$ or 

violation* or forced or harassment)) or rape or raping$ or incest or 

"incestuous mating$" or (("non consensual" or nonconsensual or 

unwanted) NEAR/0 "sexual contact")) 

82,821 

3 #1 OR #2 68,870 

2 

TS=((self NEAR/0 (harm* OR wound* OR injur* OR mutilation$ OR 

cutting$ OR "directed violence$")) OR selfharm* OR selfinjur* OR 

selfmutilation OR ((selfinflicted OR "self inflicted") NEAR/0 (injur* OR 

wound* OR harm* OR mutilation$ or cutting$)) OR (("self destructive" 

or selfinjuri* or "self mutilating") NEAR/0 (behavior$ or behaviour$)) OR 

"artificial skin lesion$" OR "automutilation$" OR "auto mutilation$" OR 

"autotomy human$") 

26,168 

1 

TS=((Parasuicide$ OR "para suicide$" OR ((Suicide OR suicidal) NEAR/0 

(attempt* or plan*)) OR (tentamen NEAR/0 (suicide OR suicidi OR 

suicidii)) OR ((suicidal OR suicide) NEAR/0 (ideation$ or thought$)))) 

46,288 

 
 
 

 



Tabell 1: Ekskluderte artikler  
 
Tittel Første-

forfatter 
År Land Alder og kjønn N Utfall Eksponering Årsak til eksklusjon 

Predicting the 
incidence of 
non-suicidal 
self-injury in 
college student 

Kiekens 
 

2019 US Gjennom-
snitt=18,3 år, 
gj.tatt etter ett 
og to år. 
56.8% jenter 
 

4 565 
 

Selvskade,  
Selvmordsforsøk 

-Voldtatt eller 
seksuelt 
overgrep siste 
12 måneder. 
-Seksuelle 
overgrep før 17 
år (barndom). 
 

Har ikke inkludert 
kjønnsdelte analyser for 
regresjon/sammenheng 
mellom utfall og 
eksponeringsvariabel. 

Are there 
sensitive 
periods when 
child 
maltreatment 
substantially 
elevates suicide 
risk? Results 
from a 
nationally 
representative 
sample of 
adolescents 
 

Gomez  2017 US 13-18 år 
50% jenter 
 
 

9 272 
 

Selvmordsforsøk Historie med 
voldtekt eller 
seksuelle 
overgrep i 
ungdomstiden 
(11-18 år) 

Har ikke inkludert 
kjønnsdelte analyser for 
regresjon/sammenheng 
mellom utfall og 
eksponeringsvariabel. 

Association of 
Teen Dating 
Aggression With 
Risk Behavior 
and Academic 
Adjustment 

Datta 2022 US 14-18 år  
49 % jenter 

32 428 Selvmordsforsøk TDA (dating 
vold) som blant 
annet seksuelle 
overgrep og 
fysisk 
aggresjon.  

Har ikke inkludert 
kjønnsdelte 
regresjonsanalyser for 
sammenhengen mellom 
utfall og 
eksponeringsvariabel. 



Viser kjønnsforskjell kun 
for eksponerings-
variabelen, ikke for 
sammenhengen ml. 
eksponering og utfall. 

Differentiating 
Adolescent 
Suicide 
Attempters and 
Ideators: A 
Classification 
Tree Analysis of 
Risk Behaviors. 

Alexis  2020 US 12-18 år 
Jenter: 63.9% 
 

7 433 Selvmordsforsøk 
siste år 

Seksuell vold på 
date. «I løpet 
siste 12 
måneder hvor 
ofte opplevde 
du seksuelle 
overgrep eller 
seksuell tvang, 
med en du gikk 
ut med (date)». 

Sammenligner de som 
gjør selvmordsforsøk 
med de som rapporterer 
selvmordstanker blant 
unge. 40% av de med 
selvmordstanker sist år 
gjorde selvmordsforsøk i 
samme periode.  
Unge med 
selvmordstanker som 
hadde opplevd seksuelle 
overgrep siste år, hadde 
en høy risiko for 
selvmordsforsøk på 59%. 
I motsetning til unge med 
selvmordstanker som 
ikke hadde opplevd 
seksuelle 
overgrep/voldtekt siste år 
eller vært involvert I fysisk 
vold sist år hadde en mye 
lavere risiko for 
selvmordsforsøk (29%)   
Ikke undersøkt jenter 
separat, men flest jenter i 
studien.  



History of 
Physical Teen 
Dating Violence 
and Its 
Association 
With Suicidal 
Behaviors 
Among 
Adolescent 
High School 
Students: 
Results From 
the 2015 Youth 
Risk Behavior 
Survey. 
 

Baiden 2021 US 14 -18 år 
49,6 % female 

9 693  Selvmordsforsøk Historie med 
fysisk dating 
vold (TDV) 

Feil eksponerings-
variabel. Har ikke 
inkludert seksuelle 
overgrep siste år. 

Trends and 
instigators 
among young 
adolescent 
suicide in the 
United States. 

Labuhn  2021 US 14-18 år  
kjønn 
 

11 328 Selvmordsforsøk Seksuell 
overgrep siste 
12 måneder 

Har ikke inkludert 
kjønnsdelte 
regresjonsanalyser for 
sammenhengen mellom 
utfall og eksponerings-
variabel. Kontrollerer kun 
for kjønn i 
regresjonsanalysen. 
  

Verbal, physical 
and sexual 
dating violence 
among a 
population-
based sample 
of teens: Does 
exposure to 

Ackard  2024 US 14-17 år  
51,5% jenter  

71 635 Selvskade 
Selvmordsforsøk 

Seksuell 
tvang/aggressiv 
dating 
opplevelse  

Har ikke inkludert 
separate 
regresjonsanalyser for 
jenter og gutter for 
sammenhengen mellom 
utfall og 
eksponeringsvariabel. 



intimate partner 
violence in the 
home account 
for the 
association 
between dating 
violence and 
mental health? 
 

Kontrollerer kun for kjønn 
i regresjonsanalysen.  

Characterizing 
Multiple 
Perpetrator 
Sexual Assaults 
in the 
Adolescent 
Female 
Population 

Ray 2022 US 12-18 år 
Pasienter ved 
overgrepsmott
ak ved legevakt 
93% jenter 
   

262 Selvmordsforsøk Seksuelle 
overgrep 

Undersøker ikke 
sammenhengen mellom 
utfall og 
eksponeringsvariabel. 
Rapporterer kun hvor 
mange prosent av de som 
har opplevd seksuelle 
overgrep som gjorde 
selvmordsforsøk (2%). 
 

Risk factors 
associated with 
adolescent 
suicidality 
before and 
during the 
COVID-19 
pandemic 

Zhu 2023 US 12-18 år 13 677 Selvmordsforsøk Seksuelle 
overgrep siste 
12 måneder.  

Har ikke inkludert 
separate 
regresjonsanalyser for 
jenter og gutter for 
sammenhengen mellom 
utfall og 
eksponeringsvariabel. 
Kontrollerer kun for kjønn 
i regresjonsanalyse.  
 

Factors 
Associated with 
Suicidal 
Behavior in 

Prades-
Caballero 

2024 US 12-20 år 37 
artikler 
 

Selvmordsadferd Seksuelt 
overgrep i 
barndom 

Feil eksponerings-
variabel. Mangler 
eksponerings-variabel 
med seksuelt overgrep 



Adolescents: 
An Umbrella 
Review Using 
the Socio-
Ecological 
Model 
 

utenfor familien, som ikke 
er barndoms-overgrep. 

Suicide attempt 
in teenagers: 
Associated 
factors 

Davila-
Cervantes  

2019 Mexico 15-18 år 
50% jenter 

 22 126 Selvmordsforsøk Seksuelt 
overgrep 

Feil utvalg, fra Mexico 
City. Inklusjonskriteriet 
vårt er vestlige land (Vest-
Europa, US og Australia). 
Artikkel inkluderer heller 
ikke separate kjønns-
resultat for 
sammenhengen mellom 
utfall og 
eksponeringsvariabel. 
 

Mental and 
sexual health 
outcomes 
following sexual 
assault in 
adolescents: a 
prospective 
cohort study. 
 

Khadir 2018 England 13–17 år 
95% jenter 

141 Måler ikke 
selvmordsforsøk 
eller selvskade 
etter voldtekt. 

Voldtekt Feil utfall. Har ikke riktig 
utfall etter eksponering. 

Abuse and 
suicide risk 
among college 
students in the 
United States: 
Findings from 

Hans  2021 Nederland 17-26 år 
Universitets-
studenter. 
(gj.snitt 
alder=23 år) 

62 171 Selvmordsforsøk Seksuelt 
overgrep siste 
år 

Feil alder. Gjennomsnitt 
23 år. Skal være mellom 
13-18 år. I tillegg ikke 
inkludert separate 
regresjonsanalyser for 
kjønn for sammenheng 



the 2019 
Healthy Minds 
Study 
 

mellom utfall og 
eksponeringsvariabel. 

Prevalence of 
self-injury 
performed by 
adolescents 
aged 16-19 
years 

Pawlowska 2016 Polen 16-19 år 
30% jenter 

5 685  Selvskade Seksuelle 
overgrep 

Kun 30% er jenter i 
utvalget. Inkluderer ikke 
regresjonsanalyse der 
sammenheng mellom 
utfall og eksponering 
undersøkes. Undersøker 
antall og andel. Antall 
jenter som både 
selvskader og har 
opplevd seksuelle 
overgrep er kun 18 
personer, så liten gruppe. 
 

Association 
between First 
Sexual 
Intercourse and 
Sexual Violence 
Victimization, 
Symptoms of 
Depression, 
and Suicidal 
Behaviors 
among 
Adolescents in 
the United 
States: Findings 
from 2017 and 
2019 National 

Baiden 
 

2021 US 14–18 år 
49.5% jenter 

6 252 Selvmordsforsøk 
Seksuelle 
overgrep 

Seksuell debut Feil eksponerings-
variabel. Tidlig seksuell 
debut som eksponering 
og seksuelle overgrep, 
selvmordsforsøk som 
utfall. Og ikke separate 
resultater for jenter og 
gutter.   



Youth Risk 
Behavior Survey 
Exposure to 
violence, a risk 
for suicide in 
youths and 
young adults. A 
meta-analysis 
of longitudinal 
studies 
 

Castellvi  2017 Review 
artikkel. 
fra ulike 
land 

12–26 år 143 730 Selvmordsforsøk Dating violence 
(ikke med 
seksuelle 
overgrep/ 
voldtekt) 

Feil eksponerings-
variabel. Har ikke med 
seksuelle 
overgrep/voldtekt. 

The role of 
alcohol 
problems in the 
association 
between 
intimate partner 
abuse and 
suicidality 
among college 
students 

Sunami  2019 US College 
studenter. 
Gjennomsnitts- 
alder=22 år 

 Selvmordsadferd Seksuelle 
overgrep i nære 
relasjoner. 

Feil eksponerings-
variabel. Samt gamle 
data, fra 2008 og 2009. 
Og utvalget er eldre enn 
18 år, college studenter. 
Inkluderer ikke separate 
analyser for jenter og 
gutter for 
sammenhengene mellom 
selvmordsadferd og 
seksuelle overgrep. 
 

Recent sexual 
assault and 
suicidal 
behaviors in 
college 
students: The 
moderating role 
of anger. 

Keefe 2018 UK 18-23 år 
College 
students 

 Selvskade 
Selvmordsforsøk 

Voldtekt siste 
12 mnd. 

Gamle data fra 2008-
2009. Og utvalget er over 
18 år. 



Factors 
Associated with 
Distinct 
Patterns of 
Suicidal 
Thoughts, 
Suicide Plans, 
and Suicide 
Attempts 
Among US 
Adolescents. 

Romanelli 2022 US 13-18 år 7 491  Selvmordsforsøk, 
med og uten 
selvmordstanker 
først. 

Historie med 
seksuelt 
overgrep  
  
 

Feil eksponerings-
variabel. Seksuelt 
overgrep, opplevd 
tidligere i livet, ikke kun 
siste 12 måneder.  
Studien viser heller ikke 
resultater for jenter 
separat for 
sammenhengen mellom 
seksuelle overgrep og 
selvmordsforsøk. Viser 
en sammenheng mellom 
utfall og eksponerings-
variabel, men ikke 
spesifikt resultat (OR) for 
jenter. Viser 
sammenhengen (OR) for 
gutter, og har jenter som 
referansegruppe.  
 

The 
concurrence of 
sexual violence 
and physical 
fighting among 
adolescent 
suicide ideators 
and the risk of 
attempted 
suicide 
 

Li 2022 US 14-18 år  
65% jenter 

1755 Selvmordsforsøk Seksuelle 
overgrep 

Feil utvalg. Ikke 
befolkningsrepresentativ.  



Distinguishing 
the role of 
adverse life 
events in 
suicidality and 
non-suicidal 
self-injury in 
Spanish 
adolescents 
and young 
adults 
 

Marrero 2024 Spania 12-25 år 
62% jenter 

625 Selvmordsforsøk 
og selvskading 

Seksuelle 
overgrep og 
voldtekt 

Svært lite utvalg med for 
vidt aldersspenn.   

Suicide attempt 
and suicide 
plan among 
U.S. 
adolescents: 
The role of 
repeated and 
co-occurring 
violence 
experiences. 
 

Yang 2023 US 14-18 år  
49,4% jenter 

13 677 Selvmordsforsøk Seksuelle 
overgrep siste 
12 måneder 

Ikke egne resultater for 
jenter 

An examination 
of the 
association 
between risky 
sexual 
behaviors and 
suicidal 
behaviors 
among 
adolescents: 

Baiden  2021 US 14-18 år 
50,1% jenter 

5125 Selvmordsforsøk Seksuelle 
overgrep siste 
12 måneder. 

Ikke egne resultater for 
jenter. 
Resultatene viser en 
sammenheng på 
OR=2,18* mellom 
selvmordsforsøk og 
seksuelle overgrep siste 
år for begge kjønn. De 
kontrollerer for kjønn i 
analysen, som viser at 



Findings from 
the 2017 youth 
risk behavior 
survey 

det er ingen signifikant 
forskjell mellom kjønn for 
selvmordsforsøk. 

 



Tabell 1: Inkluderte studier på sammenhengen mellom voldtekt og selvskading/selvmordsforsøk 
blant unge jenter 

Tittel Første-
forfatter 
og år 

Land Alder og 
kjønn 

Utvalg 
(N) 

Utfallsvariabler Eksponerings-
variabel 

Studiens  
hovedfunn 

Associations 
between 
exposure to 
sexual abuse, 
substance 
use, adverse 
health 
outcomes, 
and use of 
youth health 
services 
among 
Norwegian 
adolescents. 

Stea et al. 
2023 

Norge  16-19 år 
 
53 % 
jenter  
(n= 
5144) 
 
 

9 784 Selvskade. 
 
Selvmords-
forsøk. 

Seksuelle overgrep 
noen gang i livet: 
“Har noen presset 
eller tvunget deg til 
samleie eller andre 
seksuelle 
handlinger?»  
 

Signifikant 
sammenheng 
mellom 
selvskade og 
seksuelle 
overgrep noen 
gang i livet 
(OR=3,2) blant 
jenter. Seksuelle 
overgrep og 
selvmordsforsøk 
(OR=3,6) blant 
jenter. 
Kontrollert for 
sosioøkonmisk 
status og alder. 
 

"Snaps", 
"screenshots", 
and self-
blame: A 
qualitative 
study of 
image-based 
sexual abuse 
victimization 
among 
adolescent 
Danish girls. 

Mandau 
2021 

Danmark 11–20 år 
 
100% 
jenter 

157 Selvskade IBSA (digitale bilde-
baserte seksuelle-
overgrep) med fire 
kategorier.  
(1) Ikke-samtykket til 
at bilde blir tatt, 
publisert eller vist 
frem offentlig på nett 
(eks. skjermdump). 
(2) Ikke samtykket til 
at bilde blir sendt 
videre/delt med 
andre.  
(3) Seksuell 
utpressing, true noen 
med å dele 
nakenbilde av 
vedkommende 
videre til andre. 
(4) Sende seksuelle 
bilder til noen uten at 
de har gitt samtykke 
til det.  
 
Kategori 3 går under 
definisjonen seksuelt 
overgrep/ voldtekt på 
nett. Kategoriene 2 
og 4 er ulovlige 
seksuelle overgrep.  

IBSA - nett-
baserte overgrep 
førte til 
konsekvenser 
som psykiske 
vansker og 
selvskading: 52 
av jentene la 
skylden for de 
digitale seksuelle 
overgrepene de 
opplevde på seg 
selv, 81 reagerte 
med bekymring 
og redsel, 29 
med tristhet, og 
15 reagerte med 
selvskading og 
selvmordstanker. 
Kun tre reagerte 
med sinne mot 
overgriper og kun 
16 reagerte med 
å blokkere 
overgriper.  
 

Attachment, 
Emotion 
Regulation, 
Childhood 
Abuse and 

Tatnell et 
al. 2017 

Australia 
 
 

12–18 år 
 
68% 
jenter  
 

T1: 
n=2637 
T2: 
n=1973 

Selvskade Seksuelle overgrep 
siste 12 måneder: 
“Har noen tvunget 
deg til å bli med på 
seksuelle 

Risiko for 
selvskade økte 
med alder.  
Ungdom som 
hadde opplevd 



Assault: 
Examining 
Predictors of 
NSSI Among 
Adolescents. 

 T3: 
n=1424 
 

handlinger/aktiviteter 
mot din vilje?»  

seksuelle 
overgrep de 
siste12 måneder 
hadde syv ganger 
høyere risiko for 
selvskade 
(OR=7,7). 
Risikoen for at 
jenter selvskadet 
seg var høyere 
enn for gutter, 
også etter å ha 
kontrollert for 
alder og opplevd 
seksuelle 
overgrep noen 
gang i livet.  
Studien 
undersøker ikke 
jenter og gutter 
separat, men det 
er flest jenter i 
studien, 68 %. 
 

Associations 
between 
Sexual 
Harassment 
Victimization 
and Mental 
Health 
Outcomes - 
Does It Matter 
How We 
Measure 
Mental 
Health? 

Svensson 
et al. 2025 

Sverige 13-16 år 
 
55% 
jenter 
 
 

1 026  Selvskade, noen 
gang i livet. 

(1) Seksuell 
trakassering  
siste 6 måneder. 
 
(2) Uønsket seksuell 
oppfordring på 
internett siste 6 
måneder. 

Signifikant 
sammenheng 
mellom seksuell 
trakassering 
siste 6 måneder 
og selvskade 
(OR=4,8), og 
mellom uønsket 
seksuell 
oppfordring på 
internett siste 6 
måneder og 
selvskade (OR= 
3,8) blant jenter. 
Sammenhengen 
med selvskade 
var enda sterkere 
for seksuell 
trakassering og 
uønsket seksuell 
oppfordring på 
internett 
kombinert blant 
jenter 
(OR=5,5).  
 

Ecological 
factors 
influencing 
suicidal 
ideation-to-
action among 
Latinx 
adolescents: 
An exploration 

Villarreal-
Otalora et 
al. 2020 

US 14-18 år 
 
51% 
jenter  
(n = 
1859) 

3 639 Selvmords-
forsøk 

Seksuelle overgrep 
siste 12 måneder.   

Signifikant 
bivariate 
sammenheng 
mellom 
seksuelle 
overgrep siste 12 
mnd. og 
selvmordsforsøk 
blant jenter 



of sex 
differences. 

(OR=6,3). Full 
modell 
(kontrollert for 
alle uavh. 
variabler) fant 
også signifikant 
sammenheng 
mellom 
seksuelle 
overgrep og 
selvmordsforsøk 
bl. jenter 
(OR=3,1). 
 

The impact of 
sexual 
violence in 
mid-
adolescence 
on mental 
health: a UK 
population-
based 
longitudinal 
study. 

Bentivegna 
& Patalay, 
2022 

UK 17 år 
 
51 % 
jenter 
(n=5119) 
 

9 971 Selvskade  
 
Selvmords-
forsøk 

Opplevd seksuell 
vold siste 12 
måneder: (1) 
seksuelle overgrep 
og (2) uønsket 
seksuell tilnærming.  
 

Signifikant 
direkte 
sammenheng 
mellom 
selvskade og 
seksuell vold 
(OR= 2,3) og 
mellom 
selvmordsforsøk 
og seksuell vold 
(OR= 2,7) blant 
jenter. I tillegg 
signifikant 
sammenheng når 
målt kun ved 
seksuelle 
overgrep og 
selvskade 
(OR=1,6) og 
mellom 
seksuelle 
overgrep og 
selvmordsforsøk 
(OR= 1,7) blant 
jenter, etter 
justering for en 
rekke ulike 
risikovariabler.  
 

Sexual 
Assault, 
Overweight, 
and Suicide 
Attempts in 
U.S. 
Adolescents. 

Anderson 
et al. 
2015 

US 14-18 år 
 
50% 
jenter 
 

31 540  Selvmords-
forsøk 

Seksuelt overgrep: 
“Har du noen gang 
blitt tvunget til å ha 
seksuelt samleie 
med noen når du ikke 
ønsket det?» 

Bivariat 
signifikant 
sammenheng 
mellom 
selvmordsforsøk 
og seksuelle 
overgrep 
(OR=5,4), 
og signifikant 
sammenheng 
mellom 
selvmordsforsøk 
og seksuelle 
overgrep blant 
jenter (OR=4,1) 
etter justert for 



ulike 
demografiske 
variabler. 
 

Moderation 
Effects of 
Gender on the 
Association 
between 
Intimate 
Partner 
Violence and 
Suicidal 
Ideation or 
Attempt 
among 
Adolescents: 
A Secondary 
Analysis of the 
2017 YRBS 

Nydegger 
et al. 2024 

US 12-18 år 
 
50% 
jenter 

14 765 Selvmords-
forsøk siste 12 
måneder. 

Seksuelle overgrep i 
nære relasjoner IPV:  
I løpet av de siste 12 
mnd., hvor ofte 
opplevde du at den 
du gikk ut med på 
“date” tvang deg til 
samleie eller andre 
seksuelle handlinger 
som du ikke ønsket?»  

Jenter som 
opplevde 
seksuelle 
overgrep under 
«dating» siste år 
hadde en økt 
signifikant odds 
ratio for å 
rapportere 
selvmordsforsøk 
sammenlignet 
med jenter som 
ikke hadde 
opplevd 
seksuelle 
overgrep siste år 
(OR=1,5).   

 

 
 

 



Utdypende spørsmål til overgrepsmottaket i Oslo:  

1. Hvilken alder er det generelt på de som kommer inn på overgrepsmottaket i Oslo? 
2. Har dere sett en endring i alder på de som kommer inn til overgrepsmottaket, er 

det flere yngre ungdommer nå, enn for noen år siden? 
3. Hva er de mest typiske voldsskader som dere observerer hos de utsatte for 

seksuelle overgrep som oppsøker dere? 
4. Har dere sett en endring i alvorlighetsgraden av seksuelle overgrep/voldtekter de 

siste to-tre årene? Er volden blitt mer alvorlig? 
5. Har dere sett en endring i type vold mot de som er blitt utsatt for overgrep som 

kommer til dere? For eks. flere med kvelnings-skader etc.? 
6. Har dere sett tegn til mer alvorlige psykiske konsekvenser etter seksuelle 

overgrep/voldtekter nå enn tidligere? For eks. fysiske eller psykiske skader etter 
selvskading eller selvmordsforsøk? Eller andre typer konsekvenser? 

7. Opplever dere ofte at de som har vært utsatt for seksuelle overgrep/voldtekter 
snakker om selvmord eller selvskader seg selv? 

8. Hva er den mest typiske situasjonen for voldtekt/seksuelle overgrep blant unge 
personer? Er det ute på byen, nattklubb, fest hos venner, noen man kjenner, 
kjæreste, eller «bli med noen hjem etter tur på byen», på «date», eller 
overfallsvoldtekt på gata tilfeldig etc.?  

9. Ser dere noen spesielle kjennetegn ved unge som er utsatt for seksuelle 
overgrep/voldtekter når det gjelder miljø og familiebakgrunn? Som for eks. om de 
kommer fra trange kår, østkant eller vestkant overklasse etc.  

Utdypende spørsmål til Kripos/politiet: 

1. Når det gjelder voldtekter i Norge, ser dere noen endringer fra tidligere?  
2. Er de som blir utsatt for seksuelle overgrep yngre enn de var tidligere?  
3. Er det mer grov vold bak voldtekststallene i dag enn tidligere? Spesielt blant unge 

(under 25 år).  
4. Er det noen type seksuelle overgrep/voldtekter som det er blitt mer av nå enn 

tidligere? For eks. voldtekt med kvelningsskader etc. 
5. Ser dere noen spesielle mønstre som går igjen for voldtekter i dag? For eks. hvem 

som begår det seksuelle overgrepet/voldtekten, om det begås av en person man 
kjenner, som kjæreste, venn, slektning etc., eller en fremmed ute på byen, natt-
klubb, dating, overfall på åpen gate etc.? Har det endret seg, er det flere eller 
færre voldtekter som begås av henholdsvis fremmede eller noen man kjenner nå 
enn før? 

6. Ser dere noen spesielle utviklingstrekk når det gjelder digitale seksuelle overgrep 
der ungdom er involvert? 

7. Hva er de mest vanlige seksuelle overgrep som foregår digitalt i dag? 
8. Er mange ungdom involvert i seksuelle overgrep og voldtekter på nett i dag? 
9. Hva anser politiet som de mest alvorlige forbrytelsene som foregår av seksuelle 

overgrep på nett blant ungdom i dag? 
10. Er det flere digitale seksuelle overgrep på nett i dag enn tidligere? 
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